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Lietuvos Vyčių Vajus
PIRMININKO ATSIŠAUKIMAS.

Laikas artinas, neužilgo prasidės Lietuvos Vy
čių organizacijos vajus. Kad šis vajus būtų 
smarkiausias ir pasekmingiausias Lietuvos Vyčių 
istorijoj, reikia kuopoms gerai prie jo prisirengti 
ir pradėti darbą išanksto.

Ši prakilni organizacija, kuri ateinančiais me
tais laikys savo Jubiliejinį Seimą, būtinai turi 
parodyti Amerikos lietuviams kaip jų jaunimas 
Amerikoj laikosi savo idealų ir už juos kovoja.

Jeigu mes, Amerikos jaunimas, norime būti 
sekėjais Kristaus, būti ištikimi sūnūs tautos ir 
Bažnyčios, jeigu trokštame įgyvendinti mūsų 
brangios organizacijos kilnųjį tikslą, siekius, tu
rime dirbti visu smarkumu, neatsižiūrint į sun
kumą nei į kliūtis.

Nepraleiskime progos per šį vajų prirašyti 
prie mūsų organizacijos visą gerąjį, dorą lietuvių 
katalikų jaunimą.

K. J. Viesulą, Centro Pirm.
------o------

RAŠTININKĖS PRANEŠIMAS.
Lietuvos Vyčių Centro Valdyba paskutiniame 

savo posėdyje, lapkr. 21, 1926, nutarė pravesti 
1927 metų Vajų sausio ir vasario mėnesiais.

1. 1927 Metų Vyčių Vajus daromas sausio ir 
vasario mėnesiais, būtent: prasideda sausio 1 d., 

o baigiasi .vasario 28 d. Nė ilgiau, nė trumpiau. 
Jokių pratęsimų nebus.

2. Mokestis. Visą Vajaus laiką, naujo nario 
mokestis Centrui būdavo $1.75. Centro Valdyba 
rimtai svarstė mokesčio klausimą ir surado, kad 
daugiau mažinti jokiu būdu negalima. Tuomet 
prisieitų rečiau leisti organą, arba jį sumažinti.

3. Dovanos. Centras paskyrė 50 dol. dova
noms. Pirma dovana—25 dol., antroji—15 dol., 
trečioji—10 dol. Jos eis sulig daugumos narių 
skaičiaus prirašytų, taip kaip ir pereitų metų 
Vajuje. Dovanos bus išmokamos pinigais, kai 
Vajus .pasibaigs ir paaiškės rezultatai.

4. Kaip padaryti Vajų pasekmingu. Kiek
vienas apskritys, kiekviena kuopa gali surasti 
priemonių ir būdų sugalvoti ir panaudoti. Su
gestijos: Galima skirti dovanų asmenims dau
giausiai pasidarbavusiems Vajaus metu, rengti 
agitatyvines prakalbas, sušaukti susirinkimus, 
kur būtų išdėstoma Vyčių idėjos, obalsiai ir 
darbuotė. 1

5. Dabar laikas yra kuopoms apsirūpinti ap
likacijomis ir mokesčiams siųsti lapais. Nelau
kime paskutinės valandos, bet būkime prisiruošę 
išanksto. Centro Raštinė pasistengs visu kuom 
aprūpinti.

Laiko nedaugiausia. Metas pradėti. Tad į 
darbą! . Centro Raštininkė.
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Ziutis

The Gentie Knight...
Esu tikras, kad visoj plačioj Amerikoj neat

sirastų tokio “Vyčių” nario, kurs nesidžiaugtų, 
jei jį gražuolė-“vytė” pavadintų “gentle boy”... 
Dabar pamanykime,—jei džiaugsmas apima šir
dį, kada vienas asmuo mus pavadina mandagiais, 
tai koks per malonumas būtų, jei plati visuomene 
“Vyčius” vadintų “gentle boys”... Velydamas 
“Vyčiams” gero vardo pasiryžau parašyti šį 
straipsnelį.

Jei žmogus “darydamas sau kelių” vartotų su
gniaužtas kumštis ir išstatytas alkūnes, tuokart 
jis būtų anglų žodžiais tariant “bull in the china 
shop.” Bet kas kita žmogus, o kas kita bulius. 
Žmogus privalo pasirodyti ne vien sutvėrimu, 
bet ir mandagiu,—“gentleman’u.” Taip daly
kams esant kiekvienas mūsų savo elgesius privalo 
tvarkyti ne sulig fizinės jėgos, bet sulig dorovės 
taisyklių (by spiritual law). Reiškia, dvasinės 
žmogaus pajėgos privalo valdyti fizines jėgas. 
Sulig to paaiškėja, jog dvasinės mūsų jėgos turi 
būti gerai išmankštintos (trained), kad būtų 
stipresnės už fizines jėgas. Nemanykime tačiaus, 
jog mankštindami dvasines pajėgas nusilpintume 
kūnų. To niekad nebūna, nes dvasinės jėgos auga 
ne kūno silpimu, bet kūno jėgų kontroliavimu. 
Ne nustelbimas kūno jėgų mums rūpi, bet jų 
valdymas; — žemesnis gaivalas privalo klausyti 
aukštesnio.

Ka-gi reiškia būti mandagiu, arba “gentle
man’u?”...

Mandagiam žmogui nėra būtino reikalo laiky- 
ties paskučiausios “mados” nei apsiėjime, nei ap- 
sirėdyme. Nereik irgi dėvėti vėliausio “stylo” 
batų, nėra privalumo irgi “bobbed hair” turėti... 
Tie visi dalykėliai geri ir reikalingi “for a dum
my in a clothing store” arba “for a brainless 
dude.” Liurbiškumas irgi nereiškia mandagumo. 
Žmogus, kuris visad tyli, nieko nepaiso, nes bijo 
“užgauti”; žmogus, kuriuo kiti lyg “dishrag’u” 
šluosto vartotus indus yra be valios, be nusista
tymo, o tie privalumai mandagumo nesudaro... 
Matome, tat, jog nei brangūs ir dailūs drabužiai, 
nei įgytas turtas, nei mokėjimas švelniai apsieiti 
draugystėje tikruoju mandagumu nesivadina. 
Tikrai mandagiais tik tuomet esame, kada dvasi
nės pajėgos valdo kūno jėgas.

Kūnu esame lygūs kitiems gyvūnams, tik dva
sia nuo jų skiriamės. Jei tat norime pasiekti 
aukštesnį laipsnį negu tų, kurį užima paprasti 
sutvėrimai, privalome iškilti dvasios pajėgomis, 

ir tik tada įgijame garbinga vardų “gentleman’o.” 
Tačiaus pirm negu pasieksime “gentleman’ystę” 
privalome patapti “gentie boys’ais”...

Kokiu būdu? '
Štai. Kiekvienas mūsų auga kūnu iš dienos 

dienon. Augdami kūnu privalome augti irgi dva
sia. Tarp kūno ir dvasios eina nuolatinės.imty
nės lygiai kaip kad tarp dviejų vaikėzų viename 
kambaryje uždarytų,—gi visi gerai žinome, jog 
imtynėse stipresnis apgali. Kūnas subręsta, o 
nemankštinama dvasia pasilieka vaikiška. Ar tat 
galima tikėtis, kad vaikas pergalėtų vyrų? Sulig 
to aiškiai matome reikalų dažnai mankštinti dva
sines pajėgas. Kūno raumenys auga jas be- 
mankštinant, taip lygiai ir sielos stiprybė didėja 
jų belavinant. Kitaip tariant,—mums reikalinga 
proto ir širdies kultūra, inteligencija.

Žmogaus siela turi tris veikimo gales: atmin
tį, protų ir valia. Taip atmintį, taip protų, taip 
pagaliaus valia reik mankštinti, kad sielos stip
rybė augtų. Mokykloje lavinome atmintį ir pro
tų, tuotarpu valia pasiliko veik visai nelavinama. 
O tikrenybėje valios reikšmė nėra menkesnė, negu 
anų dviejų sielos galių. Kaipo pasekme valios 
pamiršimo yra dažnai gyvenime pasitaikomi žmo
nių nusivylimai ir paklydimai. Užtinkame daug 
vyrų prakilnios minties, atrandame irgi gilaus 
proto žmonių, kurie tačiaus nieko gero nenuvei
kia. Kodėl? Nes jiems trūksta valios pasiryži
mo. Pavyzdžiu visiems žinomu yra Salemonas. 
Akylios atminties, gilaus proto vyras,—sužibėjo 
lyg žvaigždė, bet trumpam laikui, nes valios silp
nybės debesys viskų užtemdė. Valių, tat, užvis 
labiausiai privalome mankštinti.

Kaip? Geriau pasinaudosiu pavyzdžiu užuot 
sausus principus dėstęs.

Užeiname “kendi štoran” ir prašome “ken- 
džių”... Juk niekados štorininkui nepakišame 
savo kepurės tam, kad jis mūsų kepurėn pripiltų 
kendžių, bet švelniai sakome: “meldžiu duoti 
svarą saldainių”... Kada Forduku pasiekiame 
tolima ir nepažįstama apielinkę klausiame praei
vio: “How far is it to Niagara Falls?” Gi kada 
užklaustas praeivis atsako: “it’s far” mes tuo 
atsakymu nepasitenkiname ir klausinėjame, kiek 
mylių ligi Niagara Falls. Trumpai tariant, mes 
turime saikų, mastų, svorius. Kiekvienas saikas, 
mastas ir svoris privalo atatikti taip vadinamai 
“standard” mierai, kuria saugoja šalies Valdžia. 
Laikas nuo laiko valdininkai pereina krautuves
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ir patikrina mieras. Tuo būdu kiekvienas jardas, 
mylia,—kiekviena uncija ir kiekvienas svaras,— 
puskvortė ir bušelis po visą Ameriką nuo New 
Yorko ligi St. Francisco yra tikros mieros.

Tokią pat taisyklę privalome pavartoti irgi 
mankštindami savo valią. Mūsų valios saikas ir 
mastas tik tada bus tikras, kada atatiks “stan
dard” mastui. Kaip gi vadinasi tas “standard” 
mastas mūsų valiai? Dievo valia. Mūsų valia 
tik tuomet bus tikra, teisinga, tobula, kuomet ji
nai atatiks Dievo valiai,—ir atvirkščiai, mūsų 
valia bus bloga, kreiva, netikra, jei jinai arba 
mažiau svers, negu kad Dievo Valia sveria,— 
arba plačiau matuos, negu kad Dievo valia ma
tuoja.

Kaip gi atrodo Dievo valia? Jinai aplamai 
tariant nori gero. Jinai trokšta prakilnumo, to
bulybės dalykų, kurie vadinami pasišventimas, 
kantrybė, pasigailėjimas, užuojauta, paklusnu
mas, meilė... Jei mūsų valia prie tų dalykų links
ta, tai geras ženklas, kad jinai yra suderinta su 
Dievo valia,—bet jei paminėtoms dorybėms yra 
priešinga, ar bent nuo jų krypsta, tai reik kuo- 
skubiausiai ją atitiesti ir suderinti su Dievo va
lios pageidavimais. Aiškus tat dalykas, kad inte
ligencija dvasios pasiekiama vien užlaikymu Die
vo Valios, malšinimu kūno geismų ir struopiu 
pildymu dorybių. Progų tam darbui pasitaiko 
begalo daug, norėkime tik jas išnaudoti... Iš pa- 
lengvo, bet be paliovos, derindami savo valią sk 
Aukščiausia Dievo Valia pasidarysime tikrais in
teligentais, “gentleman’ais,” nes tokiu būdu tikrai 
dvasia kontroliuos, valdys ir pavergs kūną.

Štai, mieli “Vyčiai,” kaip tęsiasi kelias prie 
“Gentie Knight”... Verta pabandyti...

----- o------
J. Vyšnužis

AMPER’AS.
Amper’as yra gimęs 1775 m. Prancūzijos 

mieste Lijone. Jis yra garsus matematikas ir 
fizikas, ypačiai moksle apie elektrą. Andriejus 
Amper’as buvo geni j alus žmogus ir nenuilstamas 
darbuotojas. Jis išrado dėsnius elektros telegra
mų! ir nurodė pagrindinį dėsnį elektro-chemijai. 
Jisai taip pat gerai išsilavinęs buvo zoologijos ir 
botanikos moksluose, o gal nemažiau ir filozo- 
fijoje.

Be to pažymėtina, kad šis mokslininkas buvo 
karštai tikintis. Tiesa, jaunystėje jis buvo nu
tolęs nuo religijos, paskui atsivertė ir dar kurį 
laiką vis laikėsi abejingai. Tačiau, galų gale, jis 
tapo tikru kataliku ir juo labiau jis gilinosi į 
mokslą, tuo tvirčiau stiprėjo tikėjime. Jis be to 
dar mylėjo jaunimą ir tikra tėvo širdimi juo 
visuomet rūpindavosi. Amper’as mirė 1836 m.

K. Gelvainis
ARAS.

Surakino pančiai arą, 
Nukalėjo jam sparnus...
Žiūri jis į melsvą dangų— 
Žvilgsnys rūstus, neramus.
Ir prisiminė jis laisvę, 
Ir melsvų dausų platybę, 
Ir kalnų aukštų viršūnės... 
Lindo akys jo sužibę.
Sudūmojo dūmą aras:—
Sparnus išskleidė, praskyrė; 
Suplastėjo jo krūtinė...
Krito. Atdusė ir mirė...

------o------
J on. Matulaitis-Labukas

APVYLĖ...
Aistrios, bevilties, skaudžios dejonės 
Slegia, kankina širdį slaptai... • 
Kartais lyg drumsčia tylą svajonės, 
Lyg klaikiai gaudžia gilūs skausmai...

Verda krūtinė, supas kaip jūra, 
Bangos jos pina skausmo dainas.
Jaunos ir žvainios slepias svajonės, 
Neša, bedugnėn laimės dienas...

Graikščią jaunystę laimė viliojo,
Puošė ji kelią vilties žiedais, 
Kai širdis plakė, meilę svajojo, - 
Ji ją apvylė,—bėrė skausmais...

Ei, paslaptingi girių šešėliai!..
Širdį aptemkit savo tamsa.
Laimė užgęso, kęsti man vėliai 
Lieka pasaulyj vienam slapčia...

♦ ♦ ♦

Aistrios, bevilties, skaudžios dejonės 
Slegia, kankina širdį slaptai...
Jąją apvylė laimės svajonės
Ir ji užgęso laimės svajonės
Ir ji užgęso man amžinai...

Greikonyse, 4-VII-1926 m.
----- o------

Pr. Dičius

' ŽYDĖKIT, GĖLELĖS.
Žydėkit, gėlelės, 
Sieloj išaugintos;
Žydėkit jaunosios 
Šalnos nenumintos
Jums metas žydėti, 
Jaunosios gėlelės, 
Kvapsniausiai kvepėti, 
Kol gražios dienelės.
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Pasistos ir Apžvalga
Kolegijos vajus. Nuo gruodžio 1 d. iki 12 d. 

yra paskirta Marijonų kolegijos vajui. Per tą 
laikotarpį bus daroma prakalbos, varoma agita
cija aukoti vienos dienos uždarbį—ir jei kas iš
gali ir daugiau-—Marijonų steigiamai kolegijai. 
Tai labai remtinas reikalas.

Per desetkus metų buvo kalbama apie šį rei
kalą, bet mažai nuveikta. Tik Marijonams pa
ėmus šį dalyką į savo rankas, visuomenės įpra
šyti, einama tikrai prie jo įkūnijimo, ir tai ne
užilgo. Ir kuogreičiau ta visuomenė parems vie
nuolius Marijonus su gausiomis aukomis, tai tiek 
anksčiau bus ta įstaiga pastatyta. Apie jos rei
kalingumą tarp mūsų priešingų nuomonių nėra.

Kurie vyčiai gali, ar tai auka, ar darbu, pri
sidėkite prie šio kilnaus darbo—-vajaus. Atsi
mokės mums ta įstaiga išauklėdama šviesių, tė- 
vynainiškos dvasios vadų mūsų organizacijai ir 
plačiajai lietuvių katalikiškai visuomenei.

Sveikinimas. Gruodžio 29, 30 ir 31 dd. š.m. 
Lietuvoj šaukiama L. K. Jaunimo “Pavasario” 
Sąjungos VIII-j i metinė konferencija. Konfe
rencijos metu įvyks I-sis Lietuvos katalikų jau
nųjų vyrų suvažiavimas ir I-sis Lietuvos katalikių 
mergaičių suvažiavimas. Tikiasi sulaukti daug 
dalyvių. Mes vyčiai-tės sveikiname mūsų tėvynės 
jaunimą suvažiavusį į savo konferenciją, suva
žiavimus. Jų dalyviams-ėms siunčiame nuošir
džius linkėjimus pasekmingai konferuoti ir dar
buotis tautos ir Bažnyčios labui.

Ekskursija. Turbūt jau visi žino apie Lietu
vos Vyčių rengiamą ekskursiją Lietuvon ateinan
čią vasarą. Centro valdyba sutarė su Baltic- 
American laivų linijos kompanija del dienos, laivo 
ir nuvežimą tiesiai į Klaipėdą, be persėdimo. 
Laivas turės mūsų tėvynės vardą Lituania, iš 
New York’o išplauks birželio 14 d. Iš jo nereikės 
persėsti į kitą laivą iki dasieks Klaipėdą. Tame 
uoste paprastai didesnęses ekskursijas pasitinka 
lietuvių benas, uosto viršininkai. Vyčius pasitiks 
Lietuvos pavasarininkai, vyčių bendraminčiai, 
nariai bei narės skaitlingos Lietuvos katalikų 
jaunimo organizacijos. Vyčiai ekskursantai bus 
jų globojami.

Kaune įvyks “Pavasario” Sąjungos jubilieji
nis 15-sis kongresas, kuriame Vyčiai galės daly
vauti, kai-kuriose sekcijose ir referuoti.

Vyčiai ekskursantai galės grįžti Amerikon 
kada norės. Pirkdami round-trip tikietus gaus 
žymiai pigiau.

Tikietus galite pirkti nuo bile kurio Baltic- 
American linijos agento, kurs Jums patinkamiau- 

sias, arba prie kurio patogiausia, tik žinoma ant 
laivo Lituania, birželio 14 d., 1927 m. Išanksto 
pradėkite rūpintis reikalingų popierų, affidavitų, 
pasportų, o kas labiausia, taupyti pinigų ant lai
vakortės ir šimtuką-kitą ant kitokių išlaidų. Ir 
tada vakacijas ir malonias, ir įdomias, įspūdin
gas, ir ilgai atmintinas turėsite.

Valdybos kitiems metams. Gruodžio mėnesyj 
paprastai yra laikomi priešmetiniai susirinkimai, 
kuriuose renkama valdyba sekantiems metams. 
Linkime mūsų kuopoms išsirinkti į valdybas 
darbščius narius bei nares, tokius kurie yra 
nuoširdžiai atsidavę mūsų organizacijai, mylį 
mūsų jaunimą ir tautą ir prie to geri, prakti
kuoją katalikai-ės.

Svečias. Lapkričio 26 d. “Vyties” redakcijon 
atsilankė p. Jonas J. Romanas, Lietuvių Prekybos 
B-vės prezidentas, buvęs Lietuvos Tarptautinio 
Banko prezidentas. P-as Romanas tarp pirmu
tinių stojo Vyčių organizacijai darbuotis. Jis 
pasižymėjo kaipo gabus, įtekmingas kalbėtojas.

Tuoj po karo pradėjo tėvynei darbuotis kitoj 
srityj—prekyboj. Organizavo Lietuvių Prekybos 
B-vę. Didesnįjį jos veikimą perkėlė Lietuvon, 
kur ir pats išvažiavo. Ten steigė banką, kurs ir 
šiandien gan gerai gyvuoja.

Amerikon dabar atvažiavo dalyvauti Lietuvos 
Prekybės B-vės šėrininkų suvažiavime, sueiti su 
pažįstamais, draugais amerikiečiais. Amerikoj 
jis šiuo tarpu nebuvęs per tris metus. Kas klau
sia jo patarimų, jis noriai teikia. Jis yra malo
naus būdo, nuoširdus, demokratiškas, širdyj tebė
ra mūsų žmogus.

Dvasioj, matyt, jaučias esąs Vytis. Būsimai 
Vyčių ekskursijai (birž. 14 d., 1927 m.) jis kuo
mi galės pagelbės ypač Lietuvoj. “Vyčiui” pa
rašė straipsnį ekskursijos reikale, kurs tilps 
“Vyties” sekančiame numeryj.

P-as Romanas dabar ruošia projektą kaip ga
lima pagelbėti savo tėvynei Lietuvai jau ne auko
mis, bet kitokiu būdu: pakelti Lietuvą finansiniai 
ir pačiam pelno iš to turėti ir be didelių sunkumų.

------o-----

Visa, kas gera pasauly pasireiškia tik po 
erriežto ir nuolatinio kantrumo išlaikymo.

Žmogaus gyvenimas yra taip kaip iškirsta 
giria, kuri pilna kelmų, išrausytų duobių, ant 
kurių kiekvienas užėjęs klūpčioja, ir kurių atža
los vėl naują girią augina. Žmogus dažnai gyve
nime parpuola, bet atsikėlęs vėl traukia į tolį, su 
geresniu pasišventimu, saugodamasis praeities 
nelaimių, ir tęsdamas gyvenimo vagą. P. B.
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Kas Jaunimo Veikiama
L. VYČIŲ CHICAGOS APSKRITIES susirinkimas 

įvyko lapkričio 21 d., McKinley Park svetainėj. Apskri
ties valdybai neatsilankius, susirinkimą atidarė L. Vyčių 
Centro valdybos narys Pr. Zdankus, “Vyties” redaktorius. 
Jį išrinko ir susirinkimo vedėju. Raštininke šiam susi
rinkimui išrinko Anast. Gužaitę.

Šokių rengimo komisijos nariai St. Šimulis ir Ig. 
Sakalas išdavė raportą. Paaiškino, kad šokiai rengiami 
lapkričio 24 d., Dievo Apveizdos parap. svetainėj. Pir
miau buvo paimta Lietuvių Auditoriumas, Bridgeporte, 
lapkričio 23 d., bet kadangi daug šokių rengiama rytojaus 
dieną, tai pasibijota nepasisekimo ir paimta kita svetainė, 
kur, galima būti tikresniais, kad bent neprakiš. Lietuvių 
Auditoriume šokiams diena nukelta daug vėliau, kada bus 
progos gerai juos išgarsinti.

Lapkričio 24 d. šokiams išrinkta sekanti darbininkai: 
prie tikietų pardavimo—Marė Stankaitė ir Anast. Gužaitė, 
prie tikietų atėmimo—Aleks. Janušas ir Pr. Čižauskas, 
prie baro—Adomas Banys ir J. Janušas. Kitus darbi
ninkus St. Šimulis pasižadėjo pasirūpinti iš vietinės 
kuopos.

Ig. Sakalas papasakojo kiek iš savo projekto kaip 
paįvairinti Apskrities susirinkimus. Susirinkimas išrinko 
Adomą Banį ir Anast. Gužaitę pasiteirauti McKinley 
Park’o užveizdos, ar galima gauti Apskrities susirinki
mams to park’o svetainę, vasarą šeštadienio vakarais, 
žiemą sekmadieniais ir ar galima bus sekmadieniais po 
susirinkimo pasilinksminti iki 11 valandai vak.

Nutarta rengti ateinantį liepos 4 d. išvažiavimą kur 
toliau nuo Chicagos. Į komisiją vietą parinkti išrinko 
Ad. Banį ir Pr. Čižauską.

Apskrities raštininkas Kazys Bartkus prisiuntė atsi
sakymą nuo raštininkystės. Susirinkimas priėmė atsisa
kymą. Į jo vietą kitą išrinks sekančiame susirinkime.

Sekantis susirinkimas, kurs bus priešmetinis, bus 
gruodžio 12 d., Dievo Apveizdos parap. svet., Chicago, Ilk, 
2 vai. po piet.

Sekanti atstovai-ės dalyvavo šiame susirinkime:
4 kp.: Stasys Šimulis, Ant. Petrulis;
13 kp.: V. Stancikas, J. Janušas;
14 kp.: Aleks. Krencius;
16 kp.: Aleks. Janušus, Pr. Čižauskas;
24 kp.: Ig. Sakalas;
36 kp.: A. Gužaitė, M. Stankaitė, A. Gaupšaitė, M. 

Dargvainaitė, A. Banys;
112 kp.: Pet. Sedemka; “Vyties” red.: Pr. Zdankus. 

Anast. Gužaitė, sus. rašt.
SO. BOSTON, MASS. Suvažiavimas. L. V. N. A. 

Apskr. Suvažiavimas įvyko Spalio 24 d. pas vaišingą 
17-tą kuopą. Nors visur Vyčių suvažiavimai būną sėk
mingi, bet manau neapsirinku sakydama, kad So. Boston’e 
esti sėkmingiausi netik organizacijos gyvais klausimais, 
bet ir draugiškumo, “šurum-burumu.”

Štai paskiausias suvažiavimas buvo toks jaukus, link
smas, kad ištikrųjų negalima jo praleisti nepaminėjus 
“Vytyje” tų datirtų įspūdžių. ■

Salė, erdvi, papuošta (mat iš vakaro buvo vietinio 
choro “Halloween Dance”), nriekyj ant stalo stovi di
džiulis “loving cup,” kurį laimėjo 17-tos kuopos “relay 
race” tymas. 17-tos kuopos garbė spindėjo per visą su
važiavimą delegatams prieš akis ir visi džiaugėsi mūsų 
jaunų Vyčių pasižymėjimu.

Suvažiavimo svarbieji dalykai būva svarstomi gyvai 
ir bendrai, kiekviena kuopa turėjo savo balsą. 17-tos 
kuopos narė Apolė Stašaitė išdavė raportą iš buvusio Liet. 
Vyčių XIV Seimo, Waterbury, Conn. Visi delegatai buvo 
patenkinti raportu ir reiškė savo dėkingumą “katutėmis.” 
L. V. N. A. Apskr, metinio išvažiavimo vyriausias gaspa- 

dorius, 17-tos kuopos narys V. Tamuliūnas išdavė savo 
raportą; ir paaiškėjo, kad gryno pelno liko $250, kuriuos 
delegatai nutarė vienbalsiai pasiųsti Centrui. Taipgi Ap
skritis nutarė paaukoti $10. gerb. prof. Juozui Eretui, 
kuris taip nuoširdžiai teikėsi mūsų jaunimą paskatinti 
prie didesnės meilės link Lietuvos. Gyviausiai buvo 
svarstoma sportas, ir padaryta spartūs žingsniai prie pilno 
organizatyvio veikimo sporto srityje.

Vaišės ir pasilinksminimas. Pabaigus sesiją 17-tos 
kuopos narės visus pavaišino užkandžiais ir dar dovanojo 
po įdomią “favor.” Tai buvo “saldus” gėlių pluoštelis 
prisisegti prie krūtinės. Pasisotinę, delegatai spietėsi 
žaisti, o gabi vietinė pianistė, Pranė Valentukė, žavėjan- 
čiai paskambino. Paragavę So. Boston’o vaišingumo de
legatai linksmi grįžo namučių link.

Operetė. So. Boston’o parapijos choras, Spalio 31 d. 
pateikė publikai labai linksmą kompozitoriaus Miko Pet
rausko operetę “Consilium Facultatis.” Šis įvykis tenka 
“Vytyje” pabrėžti, nes visi artistai-mėgėjai ar ne tik 
vietinės Vyčių kuopos nariai.

Pirmaeilę rolę turėjo Zulonas, ir jis savo užduotį at
liko “to the dash.” Turite suprasti, kad reikia prigimto 
gabumo pasenti per vieną vakarą, kada esi jaunas. Zulo
nas su ilgais ūsais ir priegalviu per juosta, atvaizdino 
tikrą “besotį” poną. Jo skaistaveidės dukrelės rolę turėjo 
p-lė Grabijoliūtė. Jaunystės skaistumas ir grakštumas 
spindėjo jos asmenyje, o vokalėj dalyj ji puikiai atsižy
mėjo. Ir kur kitur galėtum rasti tokius gražius, patrau
kiančius jaunikaičius kaip Antanėlį ir Mikalauską? Abu 
gražiai nuaugę, poniškai pasirėdę, o ypatingai tie užke- 
rėjanti “burnsides” visų mergelių akis patraukė. Jų nu- 
davimai kaipo “bogus doctors” buvo labai užimanti. P-lė 
Urboniūtė turėjo ponios rolę. Savo dalį ji atliko typiš- 
kai, o ypatingai jos parėdai buvo artistiškai parinkti. 
“Valentuk! Valentuk!” skambėjo šis sakinys gana daž
nai. Ir kaip-gi neskambės, nes tarnas yra visur reika
lingas, taip, bet tokio tarno kaip Baltrušiūnas atvaizdino 
dar neteko regėt. Tai buvo nudavimų juokdarys. Taipgi 
savo roles pagirtinai atliko tarnaite ir tikras daktaras. 
P-lė Ziminiūtė ir Kohanskas turėjo viršminėtas roles. 
Operetės akompanistė buvo p-lė F. Karbauskaitė, o diri
gentas buvo pats choro vedėjas muz. M. Karbauskas.

Po vaidinimo choras sutartinai išpildė keletą dainelių. 
Vakaro vedėju buvo A. Kneižys. Vakaro protarpiuose 
gerb. kleb. kun. K. Urbanavičius ir kun. P. Strakauskas 
pratarė keletą žodžių apie dailę. Dabar tenka tik tiek 
pasakyti, kad So. Boston’o jaunimas sugebi gyvai ir 
realiai dailę atstovatui. Stella Maris.

AMSTERDAM, N. Y. Lapkričio 7 d. Lietuvos Vyčių 
100-toji kp. laikė mėnesinį susirinkimą Federacijos sve
tainėj. Susirinkimą atidarė pirm. V. Aučiūnas, 8 vai. vale. 
Maldą atkalbėjo gerb. klebonas kun. J. Židanavičius. Visų 
pirmiausia raštininke perskaitė pereito susirinkimo proto
kolą, kuris tapo vienbalsiai priimtas taip, kaip perskai
tytas. Pirmiausia buvo komisijos raportai. Spalio 9 d. 
vakare įvyko sportininkų naudai šokiai. Jaunimo buvo 
daug, ir pelno liko. Jaunimas linksminosi gražiai ir el
gėsi mandagiai.

Toliaus sekė nutarimai. Nutarta: kad į ateinantį 
susirinkimą kiekvienas esantis šiame susirinkime pasi
stengtų ateiti susirinkiman sekmadienį, 7 vai. vakare, su 
nauju nariu, kad atgaivinus ir padidinus kuopą.

Toliaus įnešta, kad būtų atvaidinta Šv, Cecilijos vei
kalas, bet kadangi narių buvo neperdaugiausia, tai tapo 
atidėtas sekančiam susirinkimui. Nesant daugiau svarbių 
įnešimų, tai gerb. klebonas kun. J. Židanavičius suteikė 
jaunimui daug labai gražių pavyzdžių iš Vyčių gyvenimo 
bei darbų. Jis taip pat išaiškino Vyčių organizacijos
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tikslus bei idealus. Tokiu būdu įkvėpė mūsų kuopos na
riams karšto noro daugiau darbuotis organizacijos labui. 
Nuoširdžiai ačiū sakome mūsų gerb. klebonui kun. J. 
Židanavičiui už jo pasišventimą, už jo troškimą, sustiprinti 
mūs Vyčių kuopą. Jam padedant, mes tikimės daug ką 
galėsime nuveikti. Koresp. O. St.

CLEVELAND, OHIO. Vakarai, susirinkimas ir kitos 
įvairybės. Spalio 26 d., Liet, svet., L. Vyčių 25 kuopos 
veikiančioji komisija surengė “Farmerių Vakarą” su pro
grama ir šokiais. Jaunimo prisirinko skaitlingai, bet ap
sirėdžiusių farmeriškai buvo neperdaugiausiai. Visuomet 
šitokiuose vakaruose yra duodama dovanos už gražiausi 
ir įvairiausi apsiredymą. Taigi gražiausiai farmieriškai 
apsirėdžiusi buvo vytė Ag. Janušaitė, kuri gavo pirmą 
dovaną; antras, kas gavo dovaną neteko vardą sužinoti; 
trečią dovaną gavo vytė M. Tulauskaitė. Bulvių lenkty
nėse laimėjo dovaną K. Simonaitis, tai būsimas vyčių 
25 kp. didelis darbuotojas, nes iš jaunų dienų matyti pas 
jį yra daug energijos ir gyvumo. Prohibicijos bėgime 
laimėjo vytė O. Kupravičiūtė ir vytis J. Usalis. Šiedu 
mūsų kuopos nariu, tai yra vieni linksmiausių ir energin
giausių.

Šiuo vakaru mes visi, vyčiai, džiaugiamės, nes nuo 
jo kuopai liko gryno pelno virš $26.00. Bet yra klausi
mas, kas šiame darbe daugiausia darbuojasi ir daugiausia 
pašvenčia laiko—tai gerb. Jurgis Venslovas, kuris savo 
sumanumu ir gabumais visus pralenkia. Nekurie nariai 
mano neaprybotame laike šiam Vyčių 25 kp. vienam įžy
miausių veikėjų įteikti gražią dovaną. Tas kuopai ir 
vertėtų padaryti, nes jis to vertas jau senai.

Dabar nebus pro šalį pažymėti, koki nariai priklauso 
prie veikiančiosios komisijos: gerb. J. Venslovas—pirm., 
p-lė A. Stepulioniūtė—rašt., p-lė O. Kupravičiūtė, p-lė 
Izab. Žabriūtė, p-ia R. Sadauskienė, J. Usalis ir P. Bort- 
nikas. Čia tik iš vardų galima spėti, kad šie nariai įeina 
į šią komisiją ne del garbės, bet del kuopos gerovės. 
Darbuokitės, Jūs brangūs 25 kp. nariai, kurie šioje komi
sijoje priklausote—kuopa nepamirš ir Jus.

Antras vakaras. Lapkričio 7 d. Liet. Vyčių 25 kp. 
surengė su dideliu programų vakarą Liet. svet. Pirmiau
siai suvaidinta gražus veikalas: “Pražydo Nuvytusios Gė
lės.” trijų aktų, keturių atidengimų. Veikalas yra gražus; 
jis buvo ir gražiai atvaidintas. Sekanti vaidilos ėmė da- 
lyvumą šiame veikale: A. Usalis—Vainoro rolę vaidino, 
kuris labai gerai savo užduotį atliko. Nors Antanas ne- 
persenai pradėjo teatruose dalyvauti, bet matyti, kad pas 
jį gabumų yra užtektinai ir L. Vyčių 25 kp. susilauks 
dar vieną gabų aktorių. Jaunikaiti, turi gabumus, netin
gėk ir daugiau scenoje pasirodyti. Vainorienė, jo motina 
—A. Žilinskaitė, kuri savo užduotį atliko kuopuikiausiai. 
P-lė A. Žilinskaitė, gal dar Cleveland pirmą kartą pasi
rodė scenoje, bet nuo publikos užsitarnavo didelę garbę. 
Ji senos motinos rolę atliko labai gerai. St. Beržinskaitės 
rolę vaidino įžymiausia vaidila jaunesniųjų vaidintojų tar
pe—A. Stepulioniūtė. Nors Adelė jauna, bet savo talentu 
vaidinime pralenkia daug Clevelando merginų. Ši jau
nuolė netik žmones sužavi gražiaja kalba ir judėjimais, 
bet nemažiau ir Aukščiausiojo dovana—grožybe. Tai bū- 
siamoji L. Vyčių 25 kp. talentinga artistė. Ji tikrai buvo 
gydytojo Vainoro sužadėtinė. Adelė publiką žavėjo netik 
savo gražiais judėjimais, bet nemažiau ir švelniu soprano 
balsu. Jai šiame veikale teko dainuoti. Laukiame daž
niau pasirodant scenoje. Vilkienės rolę vaidino R. Sa
dauskienė, kuri irgi savo užduotį gana puikiai atliko. 
Tikrai ji atnašavo Beržinskaitės tetulę. Narinkaitės rolę 
vaidino J. Beržinskaitė, tai buvo tikra lietuvaitė agrono
me. Jos švelni ir maloni kalba labai žmones patraukė 
prie savęs. Tai viena įžymiausių L. Vyčių 25 kp. vai
dilų. Ievutės rolę atnašavo p-lė O. Kupravičiūtė—tai L. 
Vyčių 25 kp. Colleen Moore. Dauguma clevelandiečių 
sako, kad p-lė O. Kupravičiūtė yra įžymiausia artistė 
juokingose rolėse iš visų CĮevelandę lietuvaičių merginų.

Aš manau, kad jie taip sakydami nė kiek neklysta, nes 
ji to vardo ir verta. Onute, džiaugkis ir didžiuokis, kad 
taip tave gerbia clevelandiečiai, nes ne visi gali įgyti tokį 
vardą, kokį turi Tamsta. Daugiau nemanau ką rašyti 
apie šią vaidilą, nes žmonių žodžiai tą faktą konstan- 
apie šią vaidilą, nes žmonių žodžiai tą faktą konsta
tuoja; kaip ji ant scenos pasirodo, tai nevaidina, bet 
gyveno rolę.

Jokūbo rolę vaidino įžymiausias L. Vyčių 25 kp., ir 
neapsiriksiu pasakęs, viso Clevelando lietuvių artistas— 
Jonas Usalis, tai gyvas “Čalis čaplin.” Jis kai pasirodė 
scenoje, tai kur tik žingsnį žengė ten juoko buvo iki 
ašarų. Dabar clevelandiečiai jį ir vadina Jokūbu, o jei 
nežino dar kas jo pavardės, tai tik pasakyk Jokūbas, tai 
jau daugiau nereikia jiems aiškinti jo pavardės. J. Usa
lis yra antras Dineika, Dzimdzių-Drimdzių artistas. L. 
Vyčh} 25 kp. džiaugiasi, kad turi savo kuopoj visokių 
vaidilų. Dabar daugiausiai tarpe narių yra kalbama apie 
Joną Usalį. Valio! Jonai, jei tave taip visi gerbia.

Putino rolę vaidino P. Bortnikas, tai senas L. Vyčių 
25 kp. vaidila, apie kurį jau netik žino visi clevelandiečiai, 
bet jis yra žinomas ir kitose kolonijose. Tai vienas ga
biausių artistų Clevelando.

Šiame vakare kalbėjo gerb. adv. Petras Česnulis, apie 
jaunimą. Jo kalba visiems labai patiko. Clevelandiečiai 
džiaugiasi ir didžiuojasi gerb. adv. P. Česnuliu, nes ar 
tik nebus pirmas katalikas advokatas Clevelande. Taip, 
džiaugiasi ir didžiuojasi visi Clevelando katalikai, bet 
daug daugiau L. Vyčių 25 kp., nes jis yra jos narys, 
kuris dažnai atsilanko į kuopos susirinkimus. Gerb. adv. 
P. Česnulis yra populerus jaunimo tarpe ir talentingas 
kalbėtojas. Lietuviams visokiais reikalais vertėtų kreiptis 
prie jo—adv. P. Česnulio.

Gerbiamas Pijus Janušaitis, apie trijų veikalų, teatrų, 
autorius, atliko monologą, kuris žmonėms labai patiko. 
Pijus netik yra gabus vaidila, bet dabar nesenai turi 
parašęs vieną didelį veikalą, kitą mažesnį ir dialogą. 
Taigi, ar negarbė L. Vyčių 25 kp. turint tokius narius!

Antrą artistą turime, tai piešėją—Petrą Usalį, kuris 
dar jaunas, bet savo gabumais yra jau pralenkęs kitus 
piešėjus. Jis buvo nupiešęs didelę iškabą 7 d. šio mė
nesio, tai daug žmonių davė jam didelį kreditą už jo 
tokį puikų darbą. Petras lanko aukštąją mokyklą. Lin
kime kuolaimingiausio pasisekimo Jūsų moksle!

Programo vedėju buvo gerb. M. Ardzijauskas. Žmo
nių buvo prisirinkę daug, gal del to, kad mūsų gerb. 
klebonas “gerai pagarsino” apie mus, iššaukdamas dvy
liką asmenų vardus bažnyčioje ir visus pavadino vyčiais, 
o nors tik buvo 6 vyčių nariai, o kiti visai nebuvo nariais 
mūsų ir nesitikime, kad jie bus. Bet kas mūsų klebono 
blogiems darbams pasipriešina, tas bus iššauktas bažny
čioje ir pavadintas vyčiu. Mes tariame ačiū gerb. mūsų 
klebonui už tokią “puikią reklamą.” Nuo šio vakaro liko 
gryno pelno kp. $35.00 su centais. Šiame vaakre daly
vavo vyrų kvartetas, kuris susideda iš šių narių: pirmas 
tenoras—J. Usalis, antras tenoras—A. Usalis, pirmas 
basso—P. Bortnikas, antras basso—J. V. Sadauskas. Šio 
kvarteto mokytojumi yra gerb: muzikas V. Greičius. Šį 
kartą šis kvartetas irgi puikiai pasirodė. Matyti, kad jis 
žmonėms labai patinka, nes ir kitos draugijos užkvietė 
jų programose. Rūta.

MASPETH, N. Y. Halloween Party. Liet. Vyčių 
110 kuopa surengė Halloween Party spalių 30 d., Kliūbo 
kambariuose. Kliūbas buvo gražiai papuoštas, pritaikin
tas tai dienai. Svečių iš kitų kuopų nebuvo, nes šis va
karas rengtas vien tik nariams.

Visi turėjo gerą laiką (good time), nes komisija 
susidedanti iš: B. Songailos, J. Petkaus, M. Šlapiko, A. 
Oko ir A. Benedikto gerai pagamino gardžių užkandžių 
ir gėrimų. Taipgi buvo visokių žaidimų ir šokių, kurie 
tęsėsi iki 12 vai. nakties. Narys.
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NEW HAVEN, CONN. Trumpos žinelės. Spalio 24 
dieną L. Vyčių 7-tos kuopos choras, vadovystėj muziko 
A. Aleksio, atvyko i mūsų koloniją, perstatė dviejų 
veiksmų muzikali veikalą “Į Tėvynę.” Veikalo gražumas 
ir vaidilų gabumai užbūrė publiką, nes nuolatos kalba 
apie įgytus įspūdžius tame vakare. Valio! Vyčių 7-tos 
kuopos choras ir jo energingas mokytojas muz. A. Aleksis.

Suvažiavimas. Spalio 31 d. įvyko L. Vyčių Connecti
cut Apskrities suvažiavimas. Gaila, kad del kokių tai 
priežasčių nelabai skaitlingai atstovų pribuvo. Užbaigus 
svarstymus, buvo surengta vakarienė svečiams pagerbti.

Vakarienę rūpestingai surengė ir per ją svečiams 
tarnavo p-lės B. Ratkevičiūtė, E. Šupšiūtė, M. Jokubaitė. 
Laike vakarienės pasakyta gražių kalbų apie Vyčių or
ganizaciją ir sportą. Kalbėjo sekanti: kun. V. P. Kar- 
kauskas, A. Kankalis, J. Braškis, M. Jokubaitė. Dainelė
mis palinksmino p-lė A. Jakaitė iš Hartford, ir vietinis 
varg. V. J. Burdulis.

Bazaras. Parapijos bazare vytės-čiai energingai dar
buojas, savo darbštumu rodo pavyzdį visiems.

Nauji biznieriai. Ignas ir Izidorius Navickai, gerai 
žinomi “automobile mechanics,” pasistatė didelį garadžių 
ant Winthrop Ave., kuriame atlieka įvairius automobiliui 
taisymo darbus.

Jonas Medelis nusipirko Auto Paint Shop ant Dixwell 
Ave. Linkime jauniems biznieriams gerų pasekmių.

Pumpurėlis.
CHICAGO, ILL. Brighton Park. L. Vyčių 36 kuopa 

laikė susirinkimą lapkričio 11 d. Susirinkimas buvo skait
lingas. Šeši nauji nariai buvo pristatyti ir priimti.

A. Mažeikaitė išdavė raportą iš rengiamo “Bunco 
Party,” gruodžio 7 d., Perrie svetainėje, ant Archer ir 
Campbell Avė. Tikictai išdalinti ir visi stengsis išpar
duoti.

Nutarta pirma Advento savaitę “in corpore” eiti iš
pažinties ir prie Šv. Komunijos.

Po Naujų Metų bus surengta vakarėlis orkestros nau
dai. Mūsų kuopa skaitosi didžiausia visoj organizacijoj. 
Sus-mai būna tvarkūs ir drausmingi. Daug veikiama.

Povilas Šimutis ne vien gabus pirmininkas, bet taip 
pat gerai veda savo orkestrą. Priimta dar trys nauji 
muzikantai. Su laiku kuopos orkestrą bus viena geriau
sių. Pasisekimo.

Po kiekvieno susirinkimo įvyksta pasilinksminimas— 
šokiai.

Mūsų kuopa tikrai gali būti pavyzdžiu net didelėms, 
pagarsėjusioms veikėjais, kolonijoms, kur tiktai politi- 
kaujama, o nieko neveikiama. Koresp.

SO. BOSTON, MASS. Iš susirinkimo. Liet. Vyčių 
17-tos kuopos mėnesinis susirinkimas įvyko spalių 31 d., 
parapijos salėj. Nors lijo smarkiai, bet narių pusėtinai 
prisirinko. Dalyvavo ir abu mūs gerb. dvasios vadai, kun. 
K. Urbonavičius ir kun. P. Strakauskas. Išduota įvairūs 
raportai, k.t. šokių, teatralės komisijos, “amateur night,” 
debatų, atletikos ir Apskrities suvažiavimo delegatų. Te
atralė komisija esanti nužiūrėjus keletą puikių veikalų, 
kuriuos bandys šią žiemą perstatyti. V. Tamoliūnas, De
batų Ratelio pirm., pranešė, kad debatai prasidėjo. Lai
komi kas antrą antrą ketvirtadienį. Taipgi rengiamasi 
i viešus debatus su LDS. 1-ma kuopa, prohibicijos klau
sime.

Atletų vardu raportą išdavė Dr. A. Galinauskas. Esą 
pienuojama prie platesnio veikimo sporto srity, k.t. įstei
gimo basket-ball, ristynių ir kumščiavimosi ratelių.

“Amateur Night” komisija pranešė, kad ji ruošianti 
naują “surprise” programą bostoniečiams.

Skaityta gerb. klebono laiškas reikale parapijos fėrų. 
Nutarta paskirti iš, iždo $10. Trys panelės: Lukoševi- 
čiūtė, Valentukė ir Martinoniūtė pasisiūlė fėruosė dar
buotis. Prie jų darinkta trys vaikinai, neskaitant ket
virto V. Tamoliūno, kuris užima parapijos fėrų pirmininko 
vietą.

Išreikšta padėka plojimu Apskrities suvažiavimo ren
gimo komisijai už gražų pasidarbavimą.

Susirinkime dalyvavo ir keletą žodžių pratarė L. 
Vyčių organizacijos veteranas, pirmas jos centro rašti
ninkas, Steponas Būgnaitis iš Lawrenco.

Prie kuopos prisirašė Jonas Ovierka ir Ona Ambro- 
zaitė. Pastaroji perėjo iš jaunamečių vyčių skyriaus.

Susirinkimas baigtas malda, kurią atkalbėjo gerb. 
kun. P. Strakauskas. Padaužos Draugas.

NASHUA, N. H. Iš 20 kp. darbuotės. Nors nekuriu 
kaimyninių kuopų nariai rašo visokius užmetinėjimus L. 
Vyčių 20 kp., bet vargiai galės pavyti nashuiečius vyčius 
veikime. Jeigu jie gerai pasižiūrėtų į save, tai gal jie 
pamatytų, kad jie yra labai toli atsilikę nuo nashuiečių. 
Tečiaus Nashuos vyčiai nekreipia domės ką kaimynai kal
ba apie juos, tik jie svarsto savo reikalus ir L. Vyčių 
organizacijos, kurią jie brangina.

Lapkričio 7 d. 20 kp. laikė mėn. susirinkimą, kuriame 
nutarė turėti šaunią vakarienę Padėkavonės dienoj, lapkr. 
25 d., svaidininkų naudai. Tą sumanymą įnešė V. Šim
kus, svaidininkų komandos “business manager.” Visi pri
tarė. Šeimininkėmis išrinko jaunas, gabias: O. Verkaus- 
kaitę, M. Tamulevičiūtę, O. Sinkevičiūtę; šeimininkais: 
V. Šimkų, J. Bartį, J- Mikelionį. Kadangi jie yra visi 
gabūs ir darbštūs, tai galima tikėtis, kad ir vakarienė 
bus šauni.

Nutarė mokintis teatrinį veikalą “Pražydo nuvyto
sios gėlės.” Roles paėmė gabiausi vaidilos. Antrą vei
kalą paėmė mokintis mergaitės. Šis veikalas yra “De- 
senzano Mergelė.” Kaip pasirodo tai pas Vyčius yra 
daug pasišventimo. Nereikia prašinėti, kad kas kokią 
rolę vaidinime paimtų mokintis, bet patys ima vienas už 
kito ir viskas eina pirmyn.

Susirinkimas nutarė rengti Naujų Metų lauktuvių va
karienę. Puiku, kad nashuiečiai mėgsta darbuotis.

-Vienas dalykas pas nashuiečius yra, kurs gal kitiems 
atrodys keistokas: Nashuos jaunimas nelabai mėgsta šo
kių. Buvo prisiminta surengti šokius. Pasirodė, kad nie
kas neįdomauja.

Šįmet galime pasidžiaugti, kad daug nuveikėme kuo
pos labui, kad daug jaunimo pritraukėme prie kuopos.

Kp. koresp.
CHICAGO, ILL. Town of Lake. Retai pasitaiko pa

matyti “Vytyje” žinelių apie 13-tos kuopos veikimą. Ne
žinau kame priežastis, kad 13-tos kuopos korespondentas 
neaprašo viršminėtos kuopos darbuotės. Prieš keletą me
tų, kai kuopa gyvavo kuogeriausiai, tai tada mūsų “vei
kėjai” šiek-tiek veikė; pasirodydavo susirinkimuose nors 
kelis sykius į metus, bet dabar, kai kuopa biskį sumažėjo, 
tai ir mūsų, taip sakant, veikėjai sparnus nuleidę ir bala 
žino ko jie laukia—gal dasiprotės ir pradės veikti. Lauk
sim.

Senesnieji veikėjai beveik visi išsisklaidė po margąjį 
pasaulį: Panavai apsivedė, tai jau jie žiūri į šeimyninį 
gyvenimą; tai ištikrųjų gaila, kad taip yra tarp lietuvių. 
Kaip tik apsiveda, tai ir viską apleidžia. Man atrodo, 
kad vedusieji dar daugiau turėtų dirbti, nes jųjų užduotis 
jaunimą lavinti ir auklėti savo prityrimais. Mūsų ve
dusieji nariai turėtų paimti pavyzdį nuo Jakaičio, Sakalo, 
Mickeliūno, kurie neperstojančiai veikia su jaunimu. Su- 
juskime vedusieji ir pradekime veikti, o rezultatai užtik
rinti. Vytis V. Stancikas, 13-tos kuopos veikėjas, taipogi, 
neturi tiek daug laiko pašvęsti veikimui, nes dirba Vyčių 
Centre, bet vis atranda laiko ir 13-tai kuopai darbuotis. 
J. A. Paukštys atskirtas nuo kuopos veikimo del mokslo, 
būdamas keli šimtai mylių nuo Chicagos, bet per ato
stogas darbuojasi kuopos labui.

Taipogi nebus pro šalį paminėti “pagarsėjusias”, Zo- 
sytes iš Town of Lake. Viršminėtos Zosytės gerai bpvo 
žinomos tarpe Vyčių ne kaip veikimu, kaip jųjų fanta
zija (? Red.) Kur tik nępasisuksi, ten Zosyčių vardai
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minimi, “tai gabios veikėjos tos Zosytės.” Bet dabar tai 
nei su pyragu negalima į Vyčių susirinkimus įprašyti 
(p-lė Jurgaitė dabar darbuojasi kuopoj. Red.).

Šitą rašinėli buvau priverstas parašyti iškėlimui 
aikštėn kai-kurių mūsų kuopos taip sakant “veikėjų.”

Inkvizitorius.
NASHUA, N. H. “Vyties-” spalio 30 d. praleista 

nepažymėta du asmenys, vienas tai p. Kapiskas, gal tik
riau Kapickas, Colonial Studio savininkas, kurio buvo 
traukti paveikslai tam “Vyties” numeriui. Jis turi gerą 
vardą netik tarp lietuvių, bet . ir tarp svetimtaučių. Kad 
tarp vyčių nedalyvauja, tai dėlto, kad jis yra labai už
imtas darbu. Jis yra gabus kalbėtojas, inteligentiškas 
žmogus. Kaip girdėti nuo žmonių, tai jis yra ir išradėjas. 
Antras asmuo nepaminėta tai Marė Tamulevičiūtė, kitų 
Tamulevičių, ne tų, kurios paveikslas tilpo. Mat, pasi
taiko tokios pat pavardės. Gaila, kad ši p. Tamulevičiūtė 
n'epridavė savo paveikslo, nes ši mergaitė yra netik kuo
pos narė, bet ji ir dirba pasišventusiai nuo pat mažens. 
Ji yra gera vaidila, darbšti, linksmaus būdo mergaitė.

Rūta.
CHICAGO, ILL. Town of Lake. Liet. Vyčių 13 kp. 

per paskutinį susirinkimą įsirašė trys naujos narės, bū
tent: p-lės S. Kučinskaitė, O. Lešinskaitė ir S. Jurgaitė. 
Džiuginantis apsireiškimas.

L. Vyčių 13 kp. susilaukė naujos narės, labai gabios 
pianistės p-lės S. Kučinskaitės. Vyčiai nepraleiskit pro
gos, skaitlingai susirinkit ir išgirsite jos malonų skambi
nimą. Tikra laimė pasirodė, nes pianistės reikėjo.

Susirinkimuose pastebima, kad atsilanko daug mer
gaičių, bet vyrų mažas skaičius. Patartina vyrams at
busti.

Su žiemos sezonu ir Vyčių 13 kp. pradėjo gyvuoti, 
nes pastaruoju laiku buvo perdaug iškrikusi. Tyrinėjama 
kur gludi kliūtis; o suradę stengsimės pataikauti ir pasi
taisyti. Omega.

CLEVELAND, OHIO. Kokia bus L. Vyčių 25 Kp. 
Valdyba 1927 m.? Paprastai yra priimtas būdas rinkti 
L. Vyčių 25 kuopos valdybą priešmetiniame susirinkime, 
gruodžio mėnesyj. Kalbamasis susirinkimas bus gruodžio 
13 d. VISI NARIAI turi ateiti į šį susirinkimą!!! Val
dyba sumani, veikli—kuopos gyvybė, pirmyneiga! Jeigu 
valdyba .negali arba nenori dirbti jai uždėtų pareigų— 
kuopai “graborius”... Kad šių paskutinių galimybių apsi
saugoti, reikia budėti—sudaryti sąstatą valdybos iš gabių 
narių, galinčių ir norinčių organizacijos naudai darbuotis, 
kad patys dirbdami, sugebėtų jaunų jėgų surasti ir pri
pratinti prie veikimo, o taipgi ir senus darbuotojus mokė
tų palaikyti prie Vyčių apparato. Praktikoje yra žinoma, 
kad vieni ir kiti yra naudingi.

Jeigu mes didžiuojamės praeities kuopos žymiais, 
kilniais darbais, tai turim pripažinti garbę buvusiom kuo
pos valdybom, atsižymėjusioms sumanume ir nariams at
sižymėjusiems darbštumu, pasišventimu. Darbšti valdyba 
ir darbštūs nariai-ės sudaro tą vieną didelę mašiną susi
dedančią iš daugelio dalykėlių, kurie vieni kitiems gelbsti 
dirbti. Mums ir to reikia.

L. Vyčių organizacijoje moterys turi lygias teises su 
vyrais. Bėgyj dvylikos metų mūsų kuopos gyvavimo, tik 
vieną metą turėjome “gražiosios lyties” kuopos pirmi
ninkę! Ar tada kuopa neparodė užtektinai veikimo? 
Veikė daug! Reikėtų pagalvoti, ar nebūtų galima kuopos 
pirm, vietą užleisti “gražiajai lyčiai?” L. Vyčių merginų 
yra daug tinkamų kandidatuoti į kuopos PIRMININKES.

Besvarstant busimąją L. Vyčių 25 kp. valdybą iš- 
anksto sunku numatyti tikrinybėje, kas gali įeiti į val
dybą. Nė vienas kuopos pirmininkas daugiau nepirmi
ninkavo, kaip du metu. Vytis Pr. Bortnikas (daug kuopai 
pasidarbavęs), dabartinis kp. pirmininkas, irgi nenuma
toma, kad apsiimtų būti pirmininku. Tai kas bus pirm. ? 
Į pirmininkus numatoma šie: vytė Baltrušaitė, vytis adv. 
P. Česnulis, vytė Mikelioniūtė, vytis Kvederas, vytė Ste- 

pulioniūtč, vytis Ardzis, vytė Simonaitė, vytis Venslovas, 
vytė Kuprevičiūtė, J. Usalis, J. Bleizgys. Nut. raštininku 
patiktų dabartiniai; juodu eina gerai pareigas. Mokesčių 
raštininką palikti vietoje (J. V.). Sunku būtų rasti kitą 
tokį. Kitas valdybos vietas ir komisijų sąstatą reikia su
daryti iš tinkamų asmenų. Jų nemažai yra.

Visi statykime klausimą: Ką rinksime į valdybą? Ar 
aš negalėčiau eiti valdybos nario pareigas? Aš būdamas- 
būdama valdybos narys-ė galėčiau dar geriau pasidarbuo
ti kilniai Vyčių organizacijai, pakeičiau lietuvių katalikų 
jaunimo vardą ir tuomi padaryčiau gerą Tautai ir Baž
nyčiai !

Šie paskutiniai kilnūs obalsiai lai vadovauja mums 
darbe!

Nuo gruodžio 13 dienos priklausys L. Vyčių 25 kp. 
ATEITIS!!! Jaunuolė.

----- o-----

Žinelės
Reikia nepamiršti, kad L. Vyčių Centre yra daug 

gražių vyčių ženklelių; tik po dolerį, be jokio “profito” 
Centrui. Nusipirkite “and show your colors.”

* * *
Lapkričio 11 d., buvęs kitados smarkus ir garsus vy

čių darbuotojas, nuklydo į L. Vyčių 36 kuopos susirinkimą 
ir išrėžė ten gerą spyčių, kokiais jis yra seniau pagar
sėjęs. Brighton-parkiečiams labai patiko Jonas Gruštas.

* * *
Lapkr. 24 d. įvyko L. Vyčių Chicagos Apskrities šo

kiai, Dievo Apveizdos parap. svet. Žmonių prisirinko 
vidutiniškai. Tik ne visa šių šokių rengimo komisija te- 
atsilankė. Al. Budris anksti pradėjo ištikimai savo parei
gas eiti. St. Šimulis, biznio sutrukdytas, vėliau atėjo. 
Dviejų kitų niekas nematė svetainėj. Per šiuos šokius 
daug vietinių, 4 kp., vyčių pasidarbavo.

Džiazuke.* * *
Liet. Vyčių 36 kp. (Chicago, Ill.):
Po Naujų Metų kuopa susirinkimus laikys kas savaitė.
Paulius Simutis protestuoja kada jį kas pavadina 

Šimučiu. Jis esąs Simutis. Netinka jam, kad ir jei 
kas taip švelniai jį pravardžiuoja. Turbūt jis paeina iš 
Simų giminės: “Simas mano dėdė, Simienė dėdienė...”

Gruodžio 5 d. visa kuopa in corpore priims šv. Ko
muniją Nekalto Pras. Šv. P. Marijos bažnyčios, per kuo
pos užsakytas šv. mišias.

Simučio muzikantų kapelija vis auga ir didėja... skai
čiumi.

Kuopos dramos skyrius laikė susirinkimą lapkr. 22 d., 
kuriame aptarė veikalo “Medicinos daktaras” perstatymą. 
Jau viena draugija pakvietė kuopą atvaidinti tą veikalą. 
Kiekvienas susirinkusių pasakė po spyčiuką, išmėginimui 
savo gabumų. Pasirodė, kad turima gerų komedijantų. 
Šio skyriaus vedėju yra žurnalistas St. Pieža. Jam pa- 
gelbininke išrinko p. O. Piežienę.

* ♦ *
Liet. Vyčių 16 kp. rengia vakarą parapijos naudai, 

sausio 9 d., Šv. Jurgio parap. svet., Chicago, Ill.
* ♦ ♦ I

Vyčių spaustuvėj dar turime “Tiesos Aidų,” mėne
sinio leidinio, Nr. 1. Jame gvildenamas gyvas ir svarbus 
klausimas, atvirai pasakomas tiesos žodis apie moterystę. 
Vienas numeris 10c. Galite ant metų užsisakyti pas Rev. 
J. Daknys, 1624 E. Falls St., Niagara Falls, N. Y. 
Metams tik $1.20. Gausite kas mėnesį.

’* * * i
Lapkr. 13 d. pas pp. Gužus įvyko gimtuvių “surprise 

party” L. Vyčių 36 kp. darbuotojai Marytei Stankaitei. 
Visas Brighton Park’o jaunimas dalyvavo, gražiai pasi
linksmino. * *. * i

Chicagos vyčių darbuotojas Ant. Petrulis pradėjo va
karais lankyti Lindblom mokyklą;
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L. Vyčių 36 kp. buvęs svaidininkų menedžierius Ant. 
Palušis apsivedė su kuopos darbuotoja A. Januliūte, lap
kričio 20 d. Kuopa įteikė dovaną p. Palušiui.* * *

- Kazys Gervilis, prisivežęs naminių rakandų, sako da
bar seksiąs tūlos panelės pavyzdį, mokinsis meilologijos.

* * *
Lietuvos Vyčių uolus prietelis, jaunimo mylėtojas, 

“Vyties” bendradarbis, poetas, gerb. kun. Juozas Zydana- 
vičius pradėjo L. Vyčių 100 kuopą (Amsterdam, N. Y.) 
judinti ir jau tiek ją įjudino, kad amsterdamiečiai sako, 
jog ta kuopa neužilgo bus 100% kuopa Vyčių organi'za- 
croj. Matyt neveltui turi numerį 100.

* * *
Pasižymėjusio Vyčių darbuotojo Alfonso Panavo šei

mynėlė susilaukė įpėdinį—sūnų.
Pirma p. Alfonsą sunku būdavo kiek užtrukdyti su

sirinkime ar kur, o dabar jau turbūt bus sunku jį ir iš 
namų išvadinti.

♦ ♦ *
Brighton-parkiečių L. Vyčių 36 kp., kad pradėjo savo 

kuopos narių skaičių auginti per pereitą naujų narių vajų, 
tai iki pat šiol nepaliauja, nors vajus jau daugiau kaip 
pusė metų užsibaigė ir štai jau kitas vajus neužilgo pra
sidės. Ši kuopa laimėjo pereito vajaus pirmąją dovaną. 
Galima iš šios kuopos pasimokinti.

* * *
Jeigu tik kada turėsite kiek nuliekamo laiko, tai pa

brėžkite “Vyčiui” žinučių iš savo kuopos darbuotės, apie 
savo darbuotojus bei darbuotojas.

* * *
L. Vyčių 16 kp. (Chicago, Bridgeporfo) darbuotojai 

Vikt. Bagdonas ir Ona Saunoraitė susituokė lapkr. 14 d., 
2 vai. po piet, Šv. Jurgio bažnyčioj. Judviejų veselėj 
šoko ir V. Stancikas—rodė ką nesenai išmoko šokių mo
kykloj.

----- o-----. - ■
THE LITHUANIAN COLLEGE IN AMERICA.
Two great characteristics—good religion and ardent 

patriotism—-are the causes of the fame of most eminent 
and distinguished men, past and present. Patriotism! 
Does not this word send a quiver of emotion through 
your whole body ? What does it mean ? To anyone 
who loves his country patriotism means: Love of country, 
the perpetuation of the mother tongue and readiness to 
die for the country. If it happened (as it has) that a 
man betrayed his country, that man would not be allowed 
to live.

In America where Lithuanians are interspersed among 
many cities there is a certain essential which is very 
necessary for the perpetuation of the mother tongue, but 
is lacking. This essential is the Lithuanian College. The 
question arises—what could we do if we had several 
Lithuanian colleges? The answer is: Our future genera
tion would be able to learn more fully the higher prin
ciples of trade and studies. There would be many more 
well educated Lithuanians than there are at present. The 
college would teach the native language and so maintain 
the unity of American Lithuanians with those of Lithua
nia. In Lithuania people realize the value of a higher 
education and all who are able enter colleges and uni
versities.

In the parochial school, the foundation of our edu
cation is laid. Here we learn the rudiments of our native 
language, English, mathematics and a number of other 
subjects. A boy finishing a parochial school has a fine 
sense of morals and a good knowledge of studies. If 
the boy had the chance he. would, upon finishing high 
school, go to a college. There being no Lithuanian col
lege the boy would be forced to seek such colleges where 
he would associate with English speaking young men 

and would quickly forget the language which his fore
fathers and ancestors spoke. Some people do not realize 
how great is the necessity of education, but on the con
trary, other persons, who did not have an education but 
realize how much of a help it is, render whatever 
assistance they can to such a project.

A young man finishing college is capable of securing 
a fine position in the trade or profession that he has 
chosen. For example, a Lithuanian-speaking lawyer or 
doctor would be patronized by mostly all the Lithuanians 
in the town or city. Boys studying at one of our col
leges would be more properly taken care of than if 
they were in one of some other sort. The young men 
would be molded into good citizens and strong upright 
and honest men, under the supervision of the best pro
fessors and directors. In a few years, if the need of 
a college is not realized, there will be very little Lith
uanian-speaking people left in this country. This is being 
exemplified at the present time on a small scale. Son 
and father cannot converse with each other in their own 
native language. When this sort of thing happens it is 
evident that the language of our nationality is sinking 
into oblivion in this country.

Religion is another very important factor in life. 
Without religion nothing can be performed well. All fa
mous men had some kind of religion. In the government 
of a country, if the rulers are good, God-fearing men, 
they always rule for the benefit of the people, but, if 
they are unbelievers, they become selfish and tyrannical.

In America we also need the college for young men 
who aspire for that holy state, the priesthood.

Already there is one college for these young men. 
This institution is conducted by the Marion Fathers who 
consecrated their lives to educate and train as perfectly 
as possible the young men under their charge. In this 
school they learn the fundamental principles of religion 
and of their native language, so when they become 
priests they will not only be English-speaking but true 
Lithuanians. Some priests who preach their sermons in 
English or in broken Lithuanian can be understood only 
by a minority of the congregation; but when the priest 
speaks the real true and pure Lithuanian language all 
assembled easily understand him and honor him for his 
patriotism. All priests should know their native language 
so they could not be slandered by socialists or heretics 
because of their ignorance of the mother tongue.

To save our name and our beautiful language we 
should make a supreme effort to build up this college 
well. If this is done there will be a great advance in 
the morality and education of the future generation. 
Then our nation will not be an obscure one, but will 
shine out brightly amidst others.

Anthony Ignotas.
----- o-----

ATVIRAS LAIŠKAS.
Elizabeth, N. J., 1926 m. lapkr. 15 d. 

Gerbiamas p. Redaktoriau,
“Vyties” š.m. 19 Nry. buvo paskelbtas L. V. 14 

Seimo protokolas, kuriame tarp kitko užprotokoluota, būk 
aš Seimą sveikinęs Darbininkų Sąjungos vardu (žr. pas
kutinę eilutę ant psl. 592). Man tai buvo labai nemalo
nus siurprizas, nes Darbininkų Sąjunga galėtų skaityti 
mane impostoriumi, pasisavinusiu jos vardą. Teisybės 
vardan, turiu pažymėti, jog aš nesu minėtos S-gos narys, 
visai nepretendavau ją atstovauti ir L. V. Seimą sveiki
nau Lietuvos Jūrų Skautijos štabo vardu, specialiai L. J. 
S. Vado vyr. leitn. P. Jurgelevičiaus prašomas.

Tikiuosi, jog p. Redaktorius malonėsi viešai atitaisyti 
tą klaidą.

Šia proga naudojuosi pareikšti Tamstai mano aukš
tąją pagarbą. •• K. R. Jūrgėla.
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SPORT FLASHES FROM NORWOOD, MASS.
(Extracts from Norwood Messenger, Nov. 5, 1926)
Capt. John, “Dixie” Dixon (Dirša) should be given 

All-Scholastic position in the Boston newspapers, as an 
end. Dixon is the best punter in the schoolboy ranks at 
present. He is a wonder at throwing and receiving 
passes. He is fast down under a punt, and his tackling 
is sure death to the ball-carrier. Furthermore, we believe 
him to be the most versatile of the schoolboy players. 
He can play the backfield successfully, as well as any 
line position. Due to his ability N.H.S. has won seven 
games and lost none. There are only two more games 
to be played. Dixon, from present indications, is headed 
for Boston College.

John, “Dumpy” Jasionis, at fullback, next year, be
yond all question of a doubt, will be an All-Scholastic 
man. He is a good student and is the only member of 
the football squad to be on the Honor Roll. Jasionis is 
the New England Schoolboy Diving Champion, and also 
the N. E. Highboard Diving Champion.

Peter and Carl Clem (Klimaičiai) are also swimming 
stars at the Norwood Swimming Club, Carl being captain 
of the club.

“Tony” Karshis, former Norwood High School major 
sports star, is back at his old position at tackle for the 
Norwood A. A. “S. M.”

“AS I SEE BY THE PAPERS”
Al. Politis is a stellar end at Fordham University.
Alfred Wascolonis is fullback at University of Penn

sylvania. He hails from Plymouth, Penn., and is one of 
“The Four Magicians” of the Penn Team. This was the 
name bestowed upon the University of Penn backfield, 
because of their ability to conceal the exact position of 
the ball during their offensive and which has baffled 
opponents so far this season.

Brockton, Mass. High School Football team has for 
its nucleus all Lithuanian players. For instance: Miški
nis, Svirskas, Baiorūnas, Yakavonis, and others.

So. Boston High has for its star W. Šidlauskas at 
fullback, while A. Šidlauskas plays at end.

Stella Maris of Norwood.♦ * *
CHICAGO, ILL.

Aštuoniolikiečiai šampionus pagerbs.
Liet. Vyčių 4 kp. rengia vakarienę gruodžio 27 d., 

Dievo Apveizdos parap. svet., pagerbimui savo kuopos 
svaidininkų, kurie šįmet yra šio Apskrities Sporto Lygos 
šampionai. Old-timeris.

* * *
HARRISON IR KEARNY, N. J.

Krepšiasvydininkai.
Liet. Vyčių 90 kuopa turi Basket-ball ratelį, kuris 

susideda iš šių žaidėjų: J. Kuprusevičiaus, J. Ševickio, 
J. Jonečio, P. Vėlyvio, M. Kemėžos, L. Šalčiūno. Vedėju 
ir organizatoriumi yra A. Makarauskas, pas kurį galima, 
žaidimo reikalais, kreiptis šiuo antrašu: 135 Hoyt St., 
Kearny, N. J. Visi šie žaidėjai yra kuopos nariai, pilnai 
užsimokėję Centre. Paskelbėme jų vardus ir pavardes, 
kad žinotume, kas jie yra, kad jie visi yra tikri vyčiai.

Kviečiame kitų kuopų ratelius persiimti su mūsų 
žaidėjais.

Mūsų šiems krepšiasvydininkams kuopa greitu laiku 
įtaisys naujas gražias uniformas, kurios turės šitokį už
rašą: Harrison K of L. Šis ratelis stojo į Liet. Vyčių 
N. Y. ir N. J. Lygą. Ar laimės ar pralaimės, bet ratelis 
nori žaisti, susiremti su kitų ratelių žaidėjais.

Koresp. J, St,

KAS GIRDĖTI LIETUVOJ
NEPRIKLAUSOMOJ LIETUVOJ.

Nepuolimo sutartis ratifikuota 45 balsais už, 24 prieš. 
Lapkr. 5 d., nakties posėdy, baigus diskusijas, kuriose 
dalyvavo frakcijų lyderiai: atst. p. A. Stulginskis (Uk. 
S—ga), Dr. L. Bistras (Kr. D.), Dr. Ambrozaitis (D. F.), 
prof. Voldemaras ir A. Smetona (taut.), atst. St. Kairys 
(s. d.), atst. Pr. Dailidė ir referuojantis atst. Toliušis 
(v. 1.)—jau apie 12 vai. naktį Seimas ratifikavo nepuolimo 
sutartį su SSSR valst. liaudininkų, soc. dem., tautininkų, 
žydų ir klaipėdiškių atstovų balsais, viso 45-iais, susi
laikius lenkams ir visai nedalyvaujant Uk. partijos atsto
vams, ir balsuojant prieš: Kr. Dem., Ūk. S—gos, Darb. 
Fed. 24 atst.

To posėdžio klausėsi SSSR įgaliotas min. Aleksan- 
drovskis, Vokiečių įgal. minist. p. Morathas ir daugelis 
publikos.

Ir Maskva ratifikavo. Maskva. Neoficialinėmis ži
niomis, lapkričio mėn. 5 d. Maskvoj ratifikuota Lietuvoš- 
SSSR nepuolimo sutartis.

Atsistatydino Klaipėdos krašto direktorijos preziden
tas. Klaipėda, lapkr. 6 d. Klaipėdos krašto Seimelio 
posėdy lapkr. 6 d. po pietų abiejų vokiškųjų partijų vad. 
Volkspartei ir Wirtschaftspartei balsais, socialdemokra
tams ir abiem lietuvių partijom nuo balsavimo susilaikius, 
pareikštas p. Krauso pasiūlytas nepasitikėjimas Klaipėdos 
krašto direktorijos prezidentui p. Simonaičiui. Svarbiau
sia nepasitikėjimo, priežastis esanti ta, kad p. Simonaitis 
atsisakė pasirašyti Seimelio nutarimą atsiklausti Klaipė
dos krašto tėvų, kuri kalba svarbiausia jų vaikams krašto 
mokyklose. Tokiam tėvų plebiscitui, p. Simonaičio nuo
mone, reikalingas tam tikras įstatymas, todėl jis ano 
nutarimo ir nepasirašė. Be to, kaip nepasitikėjimo prie
žastys, vokiškomis Seimelio partijoms turėjo iš dalies 
sverti buv. Šilutės apskrities direktoriaus Dr. Vongehro 
laikinas paskyrimas krašto policijos vadu ir p. Simonaičio 
drauge su p. gubernatorium, ir direktorijos nariu p. Bal
džium apsilankymas pereitą savaitę Kaune. Direktorijos 
pirmininkas p. Simonaitis buvo pakviestas į Kauną są
ryšy su ruošiamomis ekonominėmis dervbomis su Vokie
tija, tuo tarpu tam tikra Klaipėdos vokiečių spauda sten
gėsi sudaryti įspūdį, kad p. Simonaitis atvykęs Kaunan 
tartis su centro vyriausybe Klaipėdos krašto autonomijos 
nenaudai.

Darydamas išvadą iš pareikšto nepasitikėjimo direk
torijos pirmininkas p. Simonaitis atsistatydino. Drauge 
su juo pasitraukia ir socialdemokratas direktorijos narys 
p. Scharffetteris.

Klaipėdos krašto gubernatorius p. Zaikauskas lapkr. 
7 d. gavo oficialų Seimelio pranešimą apie pareikštą p. 
Simonaičiui nepasitikėjimą. P. gubernatorius prašė p. 
Simonaitį laikinai tebeeiti krašto direktorijos pirmininko 
pareigas, ligi bus išspręstas dabar susidaręs krizis.

Lietuvon atvyko SSSR komisija pirkti arklių. Kau
nas. Lapkr. 6 d. į Kauną atvyko SSSR komisija su p. 
Silindrichu priešaky užpirkti arklių. Spėjama, kad bus 
nupirkta 1,000—2,000 arklių daugiausia nukentėjusioms 
nuo bado pavolgės sritims. Komisija Lietuvoje išbus 
kelias savaites.

Iš “Pavasario” S-gos veikimo. _Š. m. gruodžio mėn. 
29, 30 ir 31 dd. šaukiama L. K. J. “Pavasario” Sąjungos 
VIII-ji metinė konferencija. Konferencijos metu įvyks 
I-sis Lietuvos katalikų jaunųjų vyrų suvažiavimas ir I-sis 
Lietuvos katalikių mergaičių suvažiavimas. Laukiama 
daug dalyvių. Jaunimo susirūpinimas konferencija jau
čiamas visur.
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DAKTARAI

I
 Telefonas Boulevard 1939 g

Or. S. A. Brenza |
4608 SO. ASHLAND AVENUE, CHICAGO, ILLINOIS §

Valandos—Dieną nuo 9 iki 12. Vakarais: nuo 6:30 iki 9:30. §

I
DR. S. BIEŽIS |

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS p
Ofisas: 2201 W. 22nd St., Kampas 2 
S. Leavitt Street, Tel. Canal 6222 X 

Rezidencija: 3114 West 42nd Street p 
Tel. Lafayette 4988 9

Valandos: 1—4 ir 7—8 vai. vak. 2Nedėlioj : 10—12 ryte o
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

I
 Telephone Lafayette 5820 g

IDi~. PC. I ) n ge 1 §
DENTISTAS g

Vai.: Iš ryto nuo 9 iki 12 ir po piet nuo 2 iki 8 vakare. gTrečiadieniais ir šventadieniais sulig sutarties. S4193 ARCHER AVENUE, Brighton Park g

i
Phone Yards 4317

DR. J. J. FLANIGAN
DENTISTLADIES CONSTANT IN ATTENDANCE

Hours: 9:00 A.M. to 9:00 P.M. «4649 S. Ashland Ave., Cor. 47th St. Chicago, III. g

oooooooooooooooooooooooooo

I
 Tel. Boulevard 2160 0

DR. A. J. KARALIUS I
LIETUVIS GYDYTOJAS 9

8303 So. Morgan Street xCHICAGO, ILL. g
OOWOCOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

I
 Boulevard 3686 Res. Hemlock 2374

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3133 So. Halsted Street

Vai. 9—12 ir 7—9 vai. vak.

Rezidencija: 6504 So. Artesian Ave.
Valandos. 3 iki 6 vai. vak.Utar. ir Pėtn. 3 iki 9 vai. vak.

<)00000{>OOTOWOOOOnOOOOOOOO

3 Tel. Lafayette 4346 9

| DR. L. P. SLAKIS
$ DENTISTAS 9
3 Valandos: nuo 10 iki 9 vai. vak. p

3 4454 S. Western Avenue 9

<KW<KWOW0WO<N}O<K><KXXNX>

I
 Boulevard 9459 Lafayette 4484 p

DR. A. J. DIKSELIS |
LIETUVIS DENTISTAS 94603 S. Ashland Avė. ' p

Office: 9 to 12 A.M., 3 to 9 P.M. 9 
BRANCH—1358 S. FAIRFIELD AVE. q

Hours: 1 to 3 daily 0oooo-oowoooooo-o-ooooooooo-oo-

I
 Boulevard 7820 Res. Prospect 1930 p 

' DR. BO. STR1K0L
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 9 

4601 S. ASHLAND AVE. A 
Rezidencija: 6641 S. ALBANY AVE. 9 

Ofiso vai.: 2-4, 6-8. Nedėlioj 10 iki 12 d. 2

ooo-oooooto-ootooooooooooooo

I
Tel. Boulevard 7042 3

DR. 0. Z. VEZELIS |
LIETUVIS DENTISTAS
4645 S. Ashland Avenue g

ANT B. ZALESKIO APTIEKOS g

I
 Office Phone Canal 0257 3

Res.: 6600 S. Artesian Ave. g
Phone Prospect 6659 3DR. P. Z. ZALATORIS |. PHYSICIAN & SURGEON g1821 S. Halsted St., Chicago g

tWfMWWWWWWW

Kas Klausia-Tas Neklysta
Klaus. Kada pradėta leisti “Vy

tis”? Jaunas Vytis.
Ats. Po L. Vyčių trečiojo seimo, 

1915 metais.
Ques. I heard someone use the ex

pression: “Him and me done it.” It 
does not sound right to me. If it is 
incorrect, will you please correct it?

Juzutė.
Ans. That expression is incorrect. 

Here it is corrected: “He and I did 
it.”

Klaus. Kokio didumo dabar yra 
Rusija? Kiek turi gyventojų?

V. G.
Ats. Rusijos žemės plotas užima 

8,273,130 ketvirtainių mailių. Gyven
tojų 1922 m. turėjo apie 133,442,065.

Ques. Can you fathom this: What 
is that word of five letters of which 
when you take away two only one 
remains? Štukorius.

Ans. Stone.
Klaus. Kiek Lietuva turi galvijų, 

avių, kiaulių? Farmerys.
Ats. Neoficialės skaitlinės už 1924 

m. paduodamos sekančios: galvijų, 
1,252 tūkstančių; avių, 1,564 tūkstan
čių; kiaulių, 1,455.

Ques. What is the real name of 
the writer Šatrijos Ragana?

Ans. Marė Pečkauskaitė.
Klaus. Koks didelis yra Jungtinių 

Amerikos Valstybių turtas?
Kiaurkišenis.

Ats. 1923 m. aprokuota, kad šibs 
šalies turtas siekia $320,803,862,000.

Klaus. Kiek iš viso pasaulyje buvo 
lietuvių laikraščių 1914 metais?

Patriotas.
Ats. Iš viso buvo 50: Didžiojoj 

Lietuvoj 19, Mažojoj Lietuvoj 12, 
Amerikoj ir Anglijoj 19.

Klaus. Ar gali paduoti šios šalies 
gyventojų skaičių kas dešimtmetį nuo 
pirmojo oficialaus cenzo?

Moksl.
Ats. Taip Jungtinės Amerikos Val

stijos išviso gyventojų turėjo:
1790 metais._______ 3,929,214
1800 ..........  5,308,483
1810 ...........................  7,239,881

■ 1820 -----------    9,638,453
1830 ---------------------- 12,866,020
1840 .................... 17,069,453
1850 ............... :_______.23,191,876
1860 ____  31,443,321
1870 .....................  38,558,371
1880 ..........    50,155,783 '
1890 ..........   62,947,714
1900 .... ..................   75,994,575
1910 .........    91,972,266
1920 ___ ___   105,710,620
Klaus. Kiek lietuvių lanko Chica- 

gos universitetą? Moksl.
Ats. Ligi šiol sužinota vienuolika, 

Gal yra- ir daugiau.
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Š tiru m-Bur u m
Tėvų Šalis.

Už jūrių marių, už mėlynųjų, 
Už kalnų, slėnių, miškų juodųjų, 
Pro nykių tamsą ir rūstų vėją,— 
Kur sniego puokščių pusnynus sėja,— 
Kaip šviesų šiltą gegužio rytą, 
Žiedais rasotais apsčiai kaišytą, 
Dūma giliąja, jausmu gyvuoju 
Tave svajoju, tave dainuoju, 
Tolima, brangi Tėvų šalie.

Putinas, 
š š“ š

Ižas.—Do you think a woman 
should take her husband’s name?

Alfas.—Why not? She takes every
thing else.

š š š
I

Stokim, seselės, mes į pulkelį 
ir uždainuokim šitą dainelę:

Kad iš vakarų kilo karalius, 
tai visi sakė, kad be karūnos; 
mūsų lietuviai tai gerai žino, 
kad su prūsokais vis vaina yra.

Išvarė brolelius mūs geradėjus, 
liko Lietuva tamsi ir liūdna, 
ant marių kranto didi šeimyna.

Kas adynėlė vis mūšis naujas, 
trečia dienelė esti karelis, 
ištirpo kaip burnoj cukrelis.

Toli Rytuose kraujo upeliai, 
tai visus žino mūsų broleliai. 
Iškirto brolius kaip dirvoj pėdus, 
paguldys galvas ir šienpiuvėlius, 
į Šančius veža kaip gyvulėlius, 
arkliai numina mūsų kaulelius.

Lietuvos pusės mūsų seselės, 
pasimelskite už mūsų dūšeles. 
Lietuvos dūšias gelbsti mišiomis, 
o už mūsų dūšias nėr kam atminti. 
Lietuvos kapus lanko tėvai, 
o ant mūsų kapų žvėrys gyvena. 
Padain. A. Žemaitytė, Višakio-Rūda, 

Užrašė J. Dovydaitis, 
š š š

Coons in great love.
“Marry me,” begged Pedro.
His darky sweetheart answered, 

“No s’r! I am ain’t go to marry a 
fool.”

Pedro.—Darling, why call me a 
fool?

Sweetheart.—Because all wise guys 
stay single.

Detroito Stasys, 
š š š

Išmoko.
Tarnaitė (poniai).—Ačiū, poniutei, 

už viską: dabar aš jau pati noriu būti 
ponia.

Ponia.—Kas tai, kas atsitiko?
Tarnaitė.—Mat aš įsitikinau, kad 

nemoku nė valgyti virti, nė siūti, nė 
ruoštis, nė vaikų auklėti—tai galiu 
tik ponia būti ir nieko neveikti.

“Š.” 
š š š

Ar atmeni kada pirmą kartą skutai 
barzdą, ir kad motina sakė, “Nu, eik, 
nusišluostyk taukus nuo snukio.”

Apollo of Thirteenth.

Photographers

I
Phone Can&l 2655 ft

To brighten your home with beautiful portraits, have them taken at M

C. J. PANSIRNA I
ART PHOTOGRAPHER |

Calls on request to all parts of the city. ft
1901 SOUTH HALSTED STREET, CHICAGO, ILL. g

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

f Vestuvių, Gru-
> pių ir Šeimynų
1 Mūsų Specidliš- 
j kūmas.
t 3315 South
f Halsted St.
* Tel. Yards 1546 
Į Res. Tel.
* Beverly 2300

Phone Boulevard 6369

p. come studio
ART PHOTOGRAPHER 

Nuimu lai
dotuves, 
vestuves, 

šeimynines 
grupes, 
mažus 
vaikus, 
pirmos 

komunijos 
grupes ir 
atskirus 
asmenis.

3130 S. HALSTED

I
 Telephone Prospect 3497 g

Nėr geresnės dovanos savo mylimam draugui, kaip suteikimas savo S 
gražaus paveikslo, nusiimto vienoj gražiausių studijų Chicagoje— g

BROTHER’S STUDIJOJE §2448 WEST 63rd STREET, arti Western Ave. |

Įvairus Skelbimai

I
Phone Boulevard 2840 g

The BRIDGEPORT CLOTHING CO. |
UP-TO-DATE CLOTHING g

We Sell Suits For Men and Boys g
3246-48 SO. HALSTED STREET CHICAGO, ILL. g

00000000000<XXXXHXX>0000000000000000000<XXH>00<KKXX><X>000

I
Phone Canal 5474 $

S. ŠIMULIS, CUSTOM TAILOR |
Cleaning, Dyeing, Pressing and Remodeling of Ladies’ and o
Gent’s Garments. Also Suits and Overcoats Made to Order. A22nd & HOYNE AVENUE Branch: 5Northwest Corner 1818 S. HALSTED ST. g

o<kxxx>o<xxxxxxxx><><><><k>o<xxx>choo<xxx><xxx)<xxxx><xxxxxxx><>o<k>

Tel. Yards 7218
MARTINKĖNAS DRESS SHOP
Dressmaking, Hemstitching 

Wedding Gowns a Specialty
4603 S. Marshfield Ave.

CHICAGO, ILL.

<xkkxxx>c><kkkxxk><x><x>o<>o<h>oo

I
Phone Lafayette 5069 Y

Pirkimui visokios mėsos ir paukštienos, a 
tai geriausia ir švariausia vieta yra X

CHICAGO MEAT MARKET |1845 WEST 47th STREET 2oooooooooooooooooooooooooo
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Undertakers-Graboriai

I
 Telephone Canal 3161 §

BUTKUS UNDERTAKING CO. |
Teisingos kainos. Geriausias patarnavimas. Važiuojam į tolimesnes S 
vietas už tą pačią kainą. Leiskit jums pagelbėti nuliūdimo valandoj. S

710 WEST 18th STREET, CHICAGO. g

I
 DIDŽIOJO OFISO TEL. YARDS 1741 IR 4040 S

Simpatiškas, Mandagus, Geresnis ir Pigesnis Už Kitų Patarnavimas T

J. F. EUDEIKIS GO., PAGRABIJ VEDĖJAI |
DIDYSIS OFISAS: 4605-07 S. HERMITAGE AVENUE §Skyriai: 4447 S. Fairfield Ave. 4904 W. 14th St., Cicero VTel. Lafayette 0727 Tel. Cicero 8094 g

S Tel. Canal 1271 ir 2199 S

| S. U. ILacliLawicz |
g LIETUVIS GRABORIUS IR BALZAMUOTOJAS |
g Patarnauja laidotuvėse kuopigiausia. Reikale prašom atsišaukti, g 
g o mano darbu būsite patenkinti. §
g 2314 WEST 23rd PLACE, CHICAGO, ILL. g

g Telephone Yards 1138 . g

I Stanley P. Mažeika, Graboriiis I
g Mūsų patarnavimas laidotuvėse ir kitokiems reikalams visumet esti Keras, sąžinin- g 
g gas, patenkinantis ir nebrangus, todėl, kad neturime išlaidu užlaikymui skyrių. g

3319 AUBURN AVE., CHICAGO, ILL. g

f J. F. mziys, LIETOMIS DRABORIUS i 

g Laidotuvėse patarnauja geriau ir pigiau negu kitas, g
g todėl, kad priklausau prie grabų išdirbystės. g
g 668 WEST 18th STREET, CHICAGO Tel. Canal 6174 S
g Skyrius: 3238 S. Halsted St. Tel. Boulevard 4063 g

I
 Telephone Roosevelt 7532 g

S. M. SKUDAS, GRABORIUS I
LAIDOTUVIŲ VEDĖJAS g

Patarnavimas geras ir nebrangus. , K
Automobiliai Vestuvėms, Krikštynoms ir t. t.

1911 CANALPORT AVE., CHICAGO g

PEOPLES HARDWARE AND PAINT CO
Maliavos, aliejaus, stiklų, automobiliams reikmenų, visokių 
naminių daiktų, švinorystės, elektros reikmenų ir t. t.

1901 WEST 47th STREET, CHICAGO, ILL.

Tel. Lafayette 4139 GREGOROWICZ BROS. §

£>00-000-0<X)0000-0000-0-0-00-0000000000000-0-00-0-000-0-00000<XX)<K)00

I
Phone Lafayette 8662 Ž

JOSEPH C. ENCHER |
REAL ESTATE and BUILDER 5

Mason and General Contractor - Loans and Insurance 5
4401 S. MOZART ST., CHICAGO, ILL. g

O<XXXXXXXKKX><XXXXXK><X><><KX>O<><>O<X><><KXKKK><XXXXXX><XXXKK><><X>

Musical Note.
Music Critic (to sweet young thing) 

—How did you like the Barcarolle at 
the musicale last night?

S. Y. T.—I didn’t stay for the re
freshments, Mr. Cleff.

Džiaziukė nuo Bridgeporto. 
š š š

Atgyvenusių daiktų kartojimas.
Valdininkas studentui.—Ot tai mūsų 

tas direktorius—ideališkai geras žmo
gus, kaip tikras tėvas.

Studentas.—Tas visai nestebina ma
nęs, nes visa jūsų direktoriaus kan
celiarija susideda iš jo giminaičių.

“Tr.” 
š š š

Red Heads Have Good Sense.
Dr. L. A Hausman, an Englishman, 

has made a scientific study of human 
hair for many years. He says it is 
a rare occurrence to find a red-haired 
person in an insane asylum. Inquiries 
made a few years ago at twenty 
large British asylums revealed a com
plete absence of red-haired inmates.

He also says that “people who go 
bald early in life need have little 
fear of consumption.”

According to his observations dark 
haired people marry earlier than light 
haired ones. An advertisement run 
in the papers of two large provincial 
cities, offered a reward for informa
tion regarding unmarried red-haired 
women of forty, or more. No one 
claimed the reward.

š š š
Juozas.—Pamislyk kiek daug yra 

mergaičių, kurios nenori ištekėti!
Jonas.—O kaip žinai?
Juozas.—Nagi, aš joms piršaus.

Šypsukė.
š š š
Fly Stuff.

“Hey, look at this bug in my beer!” 
“That’s a ladybug.”
“Gad, what good eyes you have.”

Nutaiaš. 
š š Š 
Kaip Musės.

— Apie tamstos dukterį jaunikiai 
sukas, kaip musės.

— Tai ir blogai, kad jie kaip mu
sės, šalčiams atėjus jie visi išnyks.

“Šv.” 
š š š

Aukščiausis šaukė iš gimtinės!
Išėjau—brangūs bet jausmai 
Man neišdyla iš krūtinės.
Ir tankiai tolimame ore
Ilgiuosiu mindžiotų takų:
Širdis parskrist gimtinėn nori, 
Surinkt jausmus anų laikų...

Margalis. 
š š š

Pat.—While I was in the country 
last week I saw an egg with two 
yolks.

Mike.—That’s nothin’. Last week 
at the college boat races I saw eight 
nuts in one shell.

- Jap of Newark.
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Patient.—Oh, I wish I could smoke! 
Doctor.—Well, go ahead and smoke. 
Patient.—Yes, but I have no desire 

for it. Kunkuliukas.
š š š 

Teisme.
Teisėjas.—Tu kaltinamas, kad iš

traukei iš kišenes laikrodį.
Vagis.—Suklydau, ponas teisėjau, 

dovanok!
Teisėjas.—Kaip suklydai ?
Vagis.—Ugi ieškojau jo pinigų, o 

radau laikrodį... tame ir visa mano 
kaltybė. " “Š.”

š š š
Collect.

Prof.—How in the world do you 
ever expect to make a living?

Dumbell.—By writing.
Prof.—Writing what?
Dumbell.—Home.

Kandidatas į inteligentus.
Š š š

Namie.
Berniukas.—Dėde, tamsta turi spar

nus?
Dėdė.—Ne, mano mielas, o kam tu 

klausi ?
Berniukas.—Tėvelis sakė, kad, jeigu 

tamsta nepanorėsi mums palikti pa
likimo, tai iš čia išlėksi. “Tr.” 

š š š
Hit With An Idea.

Sam was struck on the head by 
a steam shovel and his unconscious 
form was carried to his home by fel
low workers. The doctor reported 
that the injury was serious and every
one expected Sam to be incapacitated 
for some time. Consequently the 
construction foreman was surprised 
when Sam reported for work the next 
morning.

'What, you back to work, Sam?” 
he exclaimed. “I didn’t count on you 
being back for a month.”

“Neither did I, boss,” Sam replied, 
“but mah wife done let mah accident 
policy expiah las’ week.” A.

š š Š
Try This One on Your Conductor.
A woman with a gawk of a boy 

boarded a passenger train and ten
dered the conductor one whole fare 
ticket and one half fare. The con
ductor said, “You can’t use a half
fare ticket for that big boy. Why, 
look at him; he wears long pants.” 
She replied, “If that is the basis on 
which you collect, you can use the 
half fare for me.” Elzės draugas.

š š š
Have you seen a tennis racket?

“Maspeth “C.” 
š š š

Tvarkos dabotojų taktika.
Lėkščių mazgotoja, kampe gatvės 

stulpą parėmusiam tvarkos dabotojui: 
—Tai sunki tamstos tarnyba, kad rei
kia dar ir tokias pareigas eiti...

Tvarkos dabotojas.—Ne visai. Kaip 
tik aš pamatau ką įtariamo ateinant, 
tai ir nuduodu miegančiu. “Tr.”

Coal Yards

I
Phone Prospect 7960 V. GAPSZEWICZ, Pres. K

ATLAS FUEL COMPANY |
Coal, Coke and Ice s

WHOLESALE AND RETAIL COAL YARD §
DOMESTIC AND STEAM X

4913-19 S. PAULINA STREET CHICAGO, ILL. g

<XXXXXXXXXXXXXXXXXK><><><><><KXX>O0<XX><XXXXXXXXXXX>0<XH>O<H>CKM>  

| New City Coal Co. Į 

2 2141 West 47th St. 2

2 Kokybe ir Patarnavimas nuo 1895 2

2 Tel. Lafayette 0567 2

OCKKKXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX^tXXXXXXXXXyOCKXXXXXXKXXKXXXX^O 

OCKXXXXXXXXXXXXXXXXXXHXXXXWXKXKKXXXHXXXWKWeOOOOOOOOO  
IS. MARCINKIEWICZ, Pres. C. MARCINKIEWICZ, Sec’y 2

S. M. COAL COMPANY
WHOLESALE and RETAIL COAL YARD 2

COAL, ICE, FEED AND WOOD 9
(828 West 43rd Street Chicago, III. 9

Tel. Yards 0171 ę
C<)<K>OaO<><>OC><>0<>OOOaO<><><><K><X>00<><X><><><XXK><H>0<><><><K><H>0<XXXXX>

I
Phone Lafayette 2584 g

THE VILIJA CO. |
COAL, WOOD AND ICE g

Mes Patenkinam Visus X
3700 SOUTH SPAULDING AVE., CHICAGO g

Įvairus Skelbimai
oocoo-ooooooooooooooooooooooooooooooooooooo&ooooooooooo

I
Phone Boulevard 4552 Atdara Dieną ir Naktį 2

A. F. Czesna 2

Turkiškos, Rusiškos, Sulfurines Vanos ir Elektrinis Gydymas 2
TREATMENTAI visokioms circuliacijos ligoms, rumatizmui, nerviškumui, šalčiams x 
ir taip toliaus, su elektriniais prietaisais. Mineralinės Sulfurinės Vanos duoda di- X 
džiausią kraujo circuliaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų. O

Moterų Skyrius atdaras Utarninkais nuo 8 iki 12 vai. nakties. Q
KAMBARIAI DEL PERGULĖJIMO. 9

1657 WEST 45th STREET, Kampas Paulina Street 9
CK>O<X><XXXXX><XXXXXXXKXK><XXXXXXXXH>O<K><><X><XXXXXXXXK>O-CH>O<><> 

■IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIM
g PHONE BOULEVARD 0900 AL. P. LYONS, Man. Director g

PEOPLES THEATRE
47th Street, Just West of Ashland Ave.

AUGMENTED ORCHESTRA SUPREME
H THE PEOPLES GRANDEUR & SUPERB ENTERTAINMENT ARE UNRIVALED g

TWO SHOWS DAILY:
H First Show 7 to 9 P.M. Second Show 9 to 11 P.M. Doors open at 6:30 P.M, || 
H Saturdays, Sundays and Holidays—Matinees, and continuous from 2 to 11 P.M. |||

“IT PLEASES US TO PLEASE YOU"
tiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiH
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Žinotina Cicero Lietuviams

I CICERO STATE BANK
| THE BANK OF SERVICE I

I Cicero Ave. at 25th St. Cicero, III. | 
g Most banks use the same arguments in their publicity, in order S 
§ to increase their deposits. 8
8 We not only present arguments, we give the real service that 8 
S makes good will. 8
8 An Account with the Cicero State Bank will prove it. g

8WW8888888888W888888W8888<BX«Xtt>8tHXHK8K«TO<W8888888

8 8

I
Phone Cicero 3709 8

CICERO PHOTO STUDIO |
P. PUCKORIUS, Fotografas S

Vestuvių, grupų, šeimynų ir pavienių mūsų specialybė 8
1435 S. 49th COURT, CICERO, ILL. 8

A*OvU>rC>V<>Y<WS*Lt>r<>r<WAn>r<Xf<*T<AfC>y<WWWtvOrOvlk^JYCArCfrC ItOyOyI Aft >▼< >Y< LZ

I
 CICERO LIETUVIAMS g

Turiu garbės pranešti, kad aš nupirkau nuo p. K. S. Jonaičio, Grant § 
Works Drug Store, 4847 W. 14th Street, Cicero, Ill. Mano 15 metų 8 
prityrimas, kaipo registruoto vaistininko duos Jums geriausią patar- S 

navimą išpildyme receptu ir už žemiausią kainą, negu kitur. 8

GRANT WORKS DRUG STORE 8J. Malakauskas, Savininkas _ 4847 W. 14th St., Cicero, III. g
<HXB><HXH>8888888888<h>8W8888888888888888888888888888888

I
Phone Cicero 311 8

GRANT WORKS COAL YARD I
ADAM BERNADISUS, Prop. g

16th STREET & 49th COURT, CICERO, ILL. g

»<«>888888888888888888888888888888888888888888888888888
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

I
 Alex. Krencius |

GENERALIŠKAS 5
Namų Statymo Kontraktorius O

1418 S. 50th CT., CICERO, ILL. 6
oooooooooooooooooooooooooo

oooooooooooooooooooooooooo

I
 A. F. POCIUS ?

Expert Watch Repairing O
Dealer in Diamonds, Jewelry, a 
Watches, Wedding Rings, etc. Q 
4930 W. 14th St., CICERO, ILL. dO<XXXXXXm<><XXXXX><XK><><X><XXX>

8888888888888Btt8»88B8»ft888»880aft&tt88888888888888888888

I
Phone Cicero 3576 8
CHAS. SYREWICZ, UNDERTAKER |
Nuliūdimo valandoj kreipkitės pas mane, nes geresnio patarnavimo 8 
ir būt negali, tuo labiau, jog važiavimas automobiliais jums atsieis g 

keliais doleriais pigiau, negu pas kitus. g

1437 S- 49th AVENUE, CICERO, ILL. g
<h><bWbMhXH><H>WW<hMh>8<h>88888888888888^^

Waiter.—Sir, here is your short 
cake.

Luncher.—So you call that short 
cake, eh! Take it out and berry it, 
will you? Jap of Newark.

š š š
Prūsijos karalius Fridrichas Didy

sis norėjo apdovanoti ordenu tūlą už
sitarnavusį seną generolą. Generolas, 
būdamas tiesamylįs, tarė:

“Jūsų didybe, karys pažymėjimo 
ženklus tegali gauti tik karo lauke.”

“Nebūk asilu,—supyko karalius,— 
imk kuomet duoda, juk nepradėsiu del 
to karės, kad galėčiau tave apdova
noti.” “R. B.”

š š š
Doing His Bit.

The solemn-looking man, dressed 
severely in black and smoking a black 
pipe, had been silent for many miles 
of the journey. From the moment 
they had pulled out from the City 
terminus until they were some eighty 
miles on the way he had been con
templating the luggage rack opposite, 
and never a sound passed his lips.

Suddenly, however, he stirred, and 
turning to a man on his right, re
marked:

“There is much unrest in the world 
just now, my friend, much unrest.”

“You’re right.”
“I trust you’re not unmindful of 

the fact that we each have a duty. 
We must combat this unrest, my 
friend.”

“I am doing my best,” returned the 
other man.

“How?”
“Well, it’s like this,” came the re

ply, “I manufacture mattresses.”
Big Eyes, 

š š š
Geras “dinstas.”

Rusų caras Aleksandras II buvo 
vedęs Prūsų karaliaus Vilhelmo I se
serį. Lankydamos kartą Berlyne, vie
ną gražų rytą išėjo pasivaikštinėti į 
gatvę “Unter den Linden” (po liepo
mis). Truputį paėjęs atsisėdo ir už
sirūkė cigarą. Štai ateina storas vo- 
kietys apsistoja ties Aleksandru ir 
išsiėmęs cigarą prašo nuo caro ug
nies. Užsirūkęs sėda šalia ir pradeda 
kalbėtis. Greit vokietukas išsipasa
kojo, kur jis gimęs, kur augęs, kaip 
į Berlyną atėjęs, kaip dešras dirbti 
išsimokinęs; kaip dešrinę įsitaisęs ir 
virtęs didžiausiu ponu. Pagaliau ma
tydamas, kad tas jo “ponas” nelabai 
noriai klausosi apie jo dešras, pa
klausė :

— Je, garbus pons, o jūs kokį 
“dinstą” varote?

— Aš esmi rusų imperatorius—at
sakė trumpai Aleksandras.

-— Na, tas ir yra geras dinstas— 
tarė vokietys ir greitai spruko šalin.

“Šalt.”
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Geras advokatas.
Viename gražiame, tik nedideliame, 

miestelyje, gyveno geras advokatas. 
Daug jis buvo mokęsis, jau ir žilo 
plauko sulaukęs,—užtat ir savo amatą 
gerai žinojo.

Vienas “apsmukęs” ponas, išgirdęs 
apie šį gudrų advokatą, nueina pas jį 
patarimo, kaip reikia gerai ūkinin
kauti. Ilgai jam į akis lindęs, ramy
bės nedavęs—ir vis prašė patarimo, 
kaip atitaisyti ūkį ir gerai gyventi. 
Šis, nežinodamas jo gyvenimo sąlygų, 
negalėjo jam nieko patarti. Paga
liau, kad padarius galą įkirtoms mal
doms, paėmė gabalą popierio ir para
šė: “Ką gali šiandien nuveikti,—ne
atidėk rytojui!”—sulenkė ir atidavė 
ponui, pareikalavęs 10 dol. Ponas už
simokėjo ir drožia linksmai namo gal
vodamas: “Na, jau dabar galėsiu iš- 
tiesų gerai gyventi!”

Namie patinka jį prievaizda ir 
klausia:

— Ponas, ar vešime šiandien rugius 
ar lauksime rytojaus?

— Visa tai atliksime rytoj,—atsakė 
ponas ir skubinosi pas žmoną.

Atsiminęs pažiuro, ką “sako” advo
kato popierėlis už 10 dol. Skaito: 
“Ką gali šiandien nuveikti,—neatidėk 
rytojui!” Greitai pasišaukė prievaiz
dą ir liepia rugius vežti; ligi vakaro 
visi rugiai buvo klojime.

Rytojaus dieną—baisus lietus, ku
ris, su trumpomis pertraukomis, plakė 
ištisas tris savaites. Daug žalos pa
darė: visų sudaigino rugius. O mūsų 
ponas sako:

— Toks patarimas ne 10, bet 100 
dolerių vertas. “Sv.”

š š š
Cheese.

Some people rave over Camembert, 
Others like Limburger smell, 
While some prefer Swiss, 
Others like Cottage as well.
There are many I say
Who must have their Whey;
Some reason there surely must be, 
I’ve thought it out well, 
It’s all just CHEESE to me.

Cheese it.
š š š

Atsarga nekliudo.
Pas Julių atėjo senas draugas Ni

kodemas, kuris bešnekant užklausė: 
“Sakyk man, mielas Juliau, ar verta 
“ženytis,” ar ne?”

Julius, pakasęs pakaušį, kreivai pa
žiūrėjo į savo žmoną ir tarė: “Pačiūt, 
išeik neilgam oran.” “R. B.”

š š š
A Scratch Joke.

Teacher.—Now Robert, what is a 
niche in a church?

Bobby.—Why, it’s just the same as 
an itch anywhere else, only you can’t 
scratch it as well.

Tempest and Sunshine 
of 110th Lodge. 
Bum Čik Cik.

Vyčiij Ekskursija Lietuvon

I
 LAIVU S. S. LITUANIA

Birželio 14,1927 Iš New York’o
Dabar laikas užsisakyti vietą minėtame laive. Bilietas iš New Yorko į 
Klaipėdą ir atgal: Third Cabin, $196.00; Third Class, $181.00. War Tax 
ir Head Tax extra. Vyčiai manantieji ekskursijoje dalyvauti prašomi 
mums pranešti savo vardus ir adresus. Mes prisiusime platesnių infor
macijų. Geriausiai pirkti minėtai ekskursijai bilietus pas mus. Mūsų 
atstovai patarnaus Jums New Yorke išvažiuojant ir atvažiavus Lietuvon.

LITHUANIAN SALES COHPORATION
JOHN J. ROMAN, Pres.

366 Broadway South Boston, Mass.

Foreign money order and draft service, steamship tickets on all lines 
REAL ESTATE, LOANS, INSURANCE

901 WEST 33rd STREET, CHICAGO, ILLINOIS

Phone Yards 4669 Cable Address: PalBaltis Chicago S

PAHL P. BALTUTIS & CO. I

I
Phone Lafayette 5948 S ■

FRANK STASULIS CO. Į
REAL ESTATE, LOANS AND INSURANCE X

Perkam, parduodam, budavojam, mainom namus ir lotus Chicagoj ir apielinkėj. į* 
Apsaugos arba “insurance” geriausiose kompanijose. Visuose reikaluose, o ypač Jį 
daryme legališkų popierių, kreipkitės pas mus, nes gausite sąžiningą patarnavimą. X

4405 S. FAIRFIELD AVE., CHICAGO, ILL. §

Telephone Boulevard 7078 g

JAGIELLO PHARMACY I

S JONAS KAZLAUSKAS, Sav. g
S Receptus pildom su didžiausiu atsargumu. Užlaikom visokių rūšių žolių ir kitokių X 
¥ chemiškų vaistų. Taipgi, turime pilną eilę dalykų pasigražinimui, kvepalų-perfumų. Q 
g 4559 S. HERMITAGE AVE., CHICAGO, ILL. S
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Ateik Į Peoples Krautuves
Pamatyti ir išgirsti skambėjirtia Naujų, Geriausių ir Gražiausių

KIMBALL GROJIKLIŲ PIANŲ

PEOPLES Krautuvių pareiga yra siulinti Ki/niball Pianus del geresnės muzikos, kad Lietuvių 
šeimynos galėtų gėrėtis taip, kaip virš milijonas Amerikos šeimynų gerėjasi su Kimball Pijanais 
su didžiausiu pasitenkinimu.
Mūsų krautuvėse rasite visą ką del Jūsų namų; geresnės rūšies, naujesnių madų už prieinames
nes kainas, Radiolų, Rakandų, Pečių, Kaurų ir t. t. Lengvais Mėnesiniais Išmokėjimais.

PIANO STORES
4177-83 ARCHER AVENUE 1922-32 SOUTH HALSTED ST.

CORNER RICHMOND STREET - AT 19th PLACE
Vienintelės Lietuvių krautuvės Chicagoj autorizuotos pardavinėt Kimball Pianus ir R.C.A. Radiolas.
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LINKIME

Linksmų Kalėdų
IR

Laimingų Nauįų Metų
Visiems Kostumeriams 

ir Rėmėjams

BRIDGEPORT AUTO SALES
JULIUS J. JANELUNAS, Pres.
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Telephone Boulevard 7314

OVEIKIS
Kwtetkmmksig

Nuskintos Kvietkos Vestuvėms, Bankietams ir Pagrabams Vainikai. 
Pristatome į Visas Miesto Dalis

3316 S. HALSTED ST CHICAGO, ILL

Phone Boulevard 2385

PEOPLES RESTAURANT
V. P. PIERZYNSKI, Prop.

Pirmos Kliasos Valgykla
1628 WEST 47th STREET

S - ■ - Sr-
g - -
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I Shanks, ©ratings
I anfr Wishes
g I am taking opportunity of this season 
g of the year to extend my sincere thanks and 
| express my greetings and best wishes for a 
| very Merry Christmas and a most Happy 
g New Year to all my friends and those who 
| advertise in “Vytis.”
| May you all have a bountiful year!
§ VINCENT STANCIK
g Adv. Manager of “Vytis”

Wstentn fHaitn
Draugams ir Rėmėjams linkiu iš širdies 
linksmų Šv. Kalėdų ir Laimingų Naujų 
1927 metų!

V. STANCIK
Skelbimų Skyr. Vedėjas

STATE

Linksmų Kalėdų
IR

Laimingų Naujų Metų
Velija

UNIVERSAL STATE BANK
3252 So. Hoisted Street

CHICAGO

20
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